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1 JOHDANTO

Vapo Oy Länsi-Suomen tulosyksikkö yhdisti kesäkuusta 1999 alkaen aiemmin
erillistarkkailuna toteutetut turvetuotantoalueiden kuormitus- ja vesistöseurannat
yhdeksi laajaksi koko tulosyksikön kattavaksi tarkkailuksi. Länsi-Suomen turve-
tuotannon yhteiseen tarkkailuohjelmaan koottiin Keski-Suomen, Etelä-
Pohjanmaan, Lounais-Suomen, Pirkanmaan ja Hämeen alueella toteutetut tur-
vetuotannon tarkkailut. Tarkkailu ja vuosiraportit on laadittu kuitenkin ELY-
keskuksittain.

Vuonna 2017 tarkkailussa noudatettiin Pöyry Finland Oy:n 23.12.2013 ELY-
keskuskohtaisesti laatimia Vapo Oy:n läntisen Suomen turvetuotantoalueiden
käyttö-, päästö- ja vaikutustarkkailuohjelmia vuosille 2014 – 2018.

Tarkkailun pysyvät päästötarkkailuasemat ovat ympärivuotisessa tarkkailussa
olevia kohteita, joilla on vedenlaadun seurannan lisäksi yleensä myös virtaa-
mamittausta. Kuntoonpanotarkkailussa on myös ympärivuotisia kohteita. Lisäksi
tarkkailuun kuuluu täydentäviä päästötarkkailuasemia, joiden osalta vedenlaa-
tua tarkkaillaan harvemmin kuin ympärivuotisilla kohteilla.

Vuonna 2017 kuormituslaskennassa siirryttiin käyttämään hydrologisen
vuoden sijaan kalenterivuotta. Turvetuotannon päästötarkkailuohjeen päivitys
valmistui vuonna 2017 (Ympäristöministeriö 2017), mikä on myös osaltaan vai-
kuttanut käytettyyn kuormituslaskentaan. Menetelmien ja jaksojen muutos vai-
kuttaa oleellisesti myös kuormituksiin, mikä on syytä ottaa huomioon verratta-
essa vuoden 2017 kuormituksia edellisvuosiin.

Vuonna 2017 Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen alueen kuormitustarkkailun to-
teutuksesta näytteenoton ja analysoinnin osalta vastasi Eurofins Ahma Oy (ent.
Ahma Ympäristö Oy). Virtaamamittauksesta ovat vastanneet Masinotek Oy,
Valmet Oy ja EHP-Tekniikka Oy. Analyysitulosten ja virtaamien tarkistamisesta,
kuormituslaskennasta sekä taulukoiden ja kuvaajien laadinnasta on vastannut
Vapo Oy. Pöyry Finland Oy on vastannut suokohtaisten lausuntojen kirjoittami-
sesta sekä vuosiyhteenvetojen kokoamisesta.

Tässä raportissa on tarkasteltu Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen alueen tur-
vetuotantoalueiden vedenlaatua, virtaamia ja kuormitusta suokohtaisesti. Ra-
portista löytyvät myös kuvaukset tarkkailun toteutuksesta ja laskentamenetel-
mistä.
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2 TURVETUOTANNON KÄSITTEITÄ JA TERMINOLOGIAA

BAT Best Available Techniques, paras käytettävissä oleva tekniikka. Mahdollisimman tehokas ja kehittynyt,
kohteessa teknisesti ja taloudellisesti toteuttamiskelpoinen tekniikka.

Bruttopäästö
Tuotantoalueelta lähtevä kokonaispäästö. Turvetuotannosta aiheutuvan ja alueelta luontaisesti huuh-
toutuvan aineen yhteenlaskettu kokonaismäärä. Nykyisin käytetään termiä päästö, koska nettopäästöjä
ei tämän ohjeen mukaan enää lasketa.

CODMn

Kemiallinen hapenkulutus. Kuvaa veden sisältämien kemiallisesti hapettuvien orgaanisten aineiden
määrää, eli vedessä olevaa eloperäistä ainetta, joka voi olla humusta, jätevettä, karjatalouden päästöjä
tai luonnonhuuhtoumaa.

Humus

Vedessä esiintyviä eloperäisiä eli orgaanisia aineita, jotka antavat vedelle ruskeankeltaisen värin. Hu-
mus muodostaa osan veden sisältämistä orgaanisista aineista. Humuksella on hyvin monimutkainen
kemiallinen rakenne ja sen rakenne muuttuu jatkuvasti. Keskimäärin humuksessa on hiiltä 50 %, hap-
pea 40 %, vetyä 5 % ja typpeä 2 %. Jonkin verran siinä on myös rikkiä, fosforia ja metalleja.

Jälkikäyttö Turvetuotannon päättymisen jälkeinen seuraava maankäyttö, esim. metsitys, viljely tai kosteikko.

Kiintoaine Veteen liukenematon kiinteä orgaaninen tai epäorgaaninen aines.

Kuntoonpanovaihe
Ajanjakso ennen tuotannon aloittamista, jolloin rakennetaan vesiensuojelurakenteet ja tehdään perus-
kuivatus sekä muotoillaan suon pinta tuotantokoneille sopivaksi. Ei sisällä tuotantoalueella myöhemmin
tehtäviä kunnostustöitä.

Kuormittava pinta-ala Turvetuotannon kuntoonpanossa, tuotannossa ja tuotantokunnossa oleva pinta-ala sekä tuotannosta
poistunut kasvittumaton pinta-ala.

Kuormitus Ympäristövaikutusta aiheuttavien tekijöiden kokonaismäärä jossakin kohteessa.

Käyttötarkkailu
Toiminnan ja tapahtumien seuranta ja kirjaaminen. Sisältää esimerkiksi poikkeustilanteet, vesiensuoje-
lurakenteiden tarkastukset, huollot ja korjaukset, säätilanteen seurannat, kaivutyöt ja pumppaamotie-
dot.

Mittapato Tuotantoalueen vesienkäsittelyjärjestelmien alapuolella oleva pato, jonka avulla voidaan seurata alu-
eelta purkautuvan veden määrää eli virtaamaa (esim. l/s).

Ominaispäästö
/Ominaiskuormitus

Valittujen tuotantoalueiden päästötarkkailun perusteella laskettujen ominaispäästöjen keskiarvot turve-
tuotannon eri vaiheissa ja eri vesienkäsittelymenetelmillä. Ominaiskuormituslukujen (g/ha/d) avulla
lasketaan päästöt suunnitellulle tuotantoalueelle ympäristölupahakemuksessa sekä vuosipäästöt sel-
laiselle tuotantoalueelle, jolla ei kyseisenä vuonna ole ollut omaa päästötarkkailua.

Päästötarkkailu Tuotantoalueelta lähtevien päästöjen seuranta mittaamalla.

Puhdistusteho/ Reduktio Vesienkäsittelyrakenteen avulla saavutettava aineen poistuma.

Tuotantovaihe
Turvesuon elinkaaren ajanjakso, jolloin turvetta tuotetaan. Jaksoon kuuluu myös ojien ym. rakenteiden
kunnossapitoa. Voi tarkoittaa myös sitä osaa vuodesta jolloin turvetta tuotetaan: tyypillisesti kesä-
syyskuussa.

Vaikutustarkkailu Tarkkailu, jossa selvitetään toiminnan vaikutuksia ympäristöön (mm. vesistö-, kalatalous-, pöly-, melu-
tarkkailu).

Valuma Alueelta poistuvan veden virtaama pinta-alaa kohden (l/s/km2).

Valuma-alue
Maaston korkeuserojen mukaan määräytyvä alue, jolta pinta- ja pohjavedet laskevat mereen tai tiet-
tyyn järveen tai tiettyyn uoman kohtaan. Ts. alue, josta vesistö (esim. järvi) tai tietty uoman kohta saa
vetensä.

Velvoitetarkkailu Ympäristöluvassa viranomaisen määräämä tarkkailu.

Virtaama Virtauskanavan (putken, uoman tms.) poikkileikkauksen läpi kulkevan nestemäärän tilavuus aikayksi-
kössä (l/s tai m3/s).

Ylivirtaama
Tarkastelujakson suurin virtaama. Yleisesti: tilanne, jossa tuotantoalueelta lähtevä valunta on 10–15 -
kertainen keskivalumaan (10 l/s/km2) verrattuna tai sateen rankkuus on suurempi kuin 20
mm/vuorokausi.

Pääasiallinen lähde: Turvetuotannon tarkkailuohje 4/2017
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3 TARKKAILUN TOTEUTUS

3.1 Yleistä

Käyttötarkkailun puitteissa kaikilta tuotanto- ja kuntoonpanoalueilta on kerätty
tietoja alueilla tehdyistä toimenpiteistä, kuten esimerkiksi ojituksista ja laskeu-
tusaltaiden puhdistuksista. Käyttötarkkailussa kirjataan ylös myös tuotannon
ajoittuminen ja tuotantomenetelmät. Käyttötarkkailun hoitaa turvetuottaja. Käyt-
tötarkkailuyhteenvetojen tietoja käytetään apuna kuormituslaskennassa ja ra-
portoinnissa. Tarkkailusoiden osalta tiedot ovat erityisen tärkeitä, koska niiden
avulla tulkitaan mm. poikkeuksellisten kuormitustilanteiden syytä.

Päästötarkkailu käsittää virtaaman mittauksen, vesinäytteiden oton ja ana-
lysoinnin valituista pisteistä ennalta laaditun aikataulun mukaisesti sekä kuormi-
tuslaskennan ja tulosten raportoinnin. Päästötarkkailusta on annettu yksityis-
kohtaiset määräykset ympäristöluvissa. Tuotantoalueella voi olla kuntoon-
panoajan tarkkailua, ympärivuotista tarkkailua tai täydentävää tarkkailua. Kaik-
kia soita ja tarkkailupisteitä ei tarkkailla joka vuosi. Normaalien päästötarkkailu-
näytteiden lisäksi turvetuottaja ottaa kesällä mahdollisuuksien mukaan rankka-
sadejaksoilla omavalvontanäytteitä. Suurilla tuotantoalueilla voi olla useita eri-
tyyppisiä päästötarkkailupisteitä. Jälkihoitovaiheessa päästöjä tarkkaillaan ELY-
keskusten määräämän ajan.

Vaikutustarkkailut voivat sisältää sekä vesistötarkkailua eli veden fysikaalis-
kemiallista tarkkailua, biologista tarkkailua että muita vesistöjen tilaan liittyviä
selvityksiä. Vaikutustarkkailut aloitetaan usein jo ennen tuotantovaihetta. Vaiku-
tustarkkailuista on tehty erilliset vuosiraportit eikä niiden tuloksia käsitellä tässä
raportissa.

3.2 Päästötarkkailun toteutus vuonna 2017

Vuonna 2017 tarkkailussa noudatettiin Pöyry Finland Oy:n 23.12.2013 ELY-
keskuskohtaisesti laatimia Vapo Oy:n läntisen Suomen turvetuotantoalueiden
käyttö-, päästö- ja vaikutustarkkailuohjelmia vuosille 2014 – 2018. Päästötark-
kailussa tarkkaillaan turvetuotantoalueelta lähtevän veden laatua ja määrää.
Vesimäärä mitataan jatkuvatoimisilla virtaamamittareilla, joita on asennettu ve-
sienkäsittelyrakenteiden purkupisteillä olevien mittakaivojen V-patoihin. Virtaa-
mamittareilta saatu virtaamatieto saadaan muunnettua valumatiedoksi jakamal-
la se virtaamamittauksen mittauspisteen valuma-alueen pinta-alalla.

Kaikilla turvetuotantoalueiden vesienkäsittelyrakenteilla ei ole omaa virtaama-
mittausta. Näillä kohteilla tai tilanteessa, jossa virtaamatieto puuttuu tai se on
todettu virheelliseksi, käytetään päästölaskennassa lähellä sijaitsevalta tuotan-
toalueelta mitattuja keskimääräisiä valumia. Vuonna 2017 virtaamamittauksista
ovat vastanneet Masinotek Oy, EPH-tekniikka Oy sekä Valmet Oy. Virtaamamit-
tauksen oikeellisuutta on tarkistettu näytteenottajan tekemien havaintojen avul-
la. Näytteenottaja kirjaa ylös vedenkorkeuden mittapadolla ja tätä arvoa on ver-
rattu samanhetkiseen jatkuvatoimisen virtaamamittauksen lukemaan. Tarvitta-
essa virtaamamittareita kalibroidaan ja laskennassa puuttuvia virtaamajaksoja
ja epäluotettaviksi määriteltyjä jaksoja, kuten esimerkiksi padotustilanteita on
korvattu sopivan läheisen suon valumatiedoilla. Mahdollisesta valunnan kor-
vaamisesta on raportissa mainittu kyseisen rakenteen tietojen kohdalla. Virtaa-
mien korvauksista ja tulosten tarkistamisesta on vastannut Vapo Oy.
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Turvetuotantoalueilta purkautuvan veden laatua tarkkaillaan kertanäytteiden
avulla. Näytteenoton ja analysoinnin toteutti Eurofins Ahma Oy (ent. Ahma Ym-
päristö Oy). Poikkeustilanne- sekä rankkasadenäytteenotosta on pääosin vas-
tannut toiminnanharjoittaja, mutta osa ko. näytteitä on Eurofins Ahma Oy:n ot-
tamia.

Tämän vuosiyhteenvedon raportoinnista vastasivat Vapo Oy ja Pöyry Finland
Oy. Vapo Oy on tehnyt kuormituslaskennat, sekä tarkkailutulosten taulukot ja
kuvaajat. Pöyry Finland Oy:n osuutena oli tarkkailutulosten lausuntojen kirjoit-
taminen ja raportin kokoaminen.

Vuonna 2017 tarkkailussa siirryttiin käyttämään hydrologisen vuoden (1.11.–
31.10.) sijaan kalenterivuotta (1.1.–31.12.). Suokohtaisissa tuloksissa on esitet-
ty marras- joulukuun 2016 pitoisuudet, mutta päästöt on laskettu kalenterivuo-
delle 2017. Muutamilla tuotantoalueilla laskennassa on huomioitu sulanmaanai-
ka, joka oli 20.4.–1.11.2017. Turvetuotannon päästötarkkailuohjeen päivitys
valmistui vuonna 2017 (Ympäristöministeriö 2017), mikä on myös osaltaan vai-
kuttanut käytettyyn kuormituslaskentaan. Kuormituslaskennassa siirryttiin pe-
riodimenetelmään, jossa kuormitusjakso määräytyy eri tavoin kuin aikaisemmin
on käytetty. Menetelmien ja jaksojen muutos vaikuttaa oleellisesti myös kuormi-
tuksiin, mikä on syytä ottaa huomioon verrattaessa vuoden 2017 kuormituksia
edellisvuosiin.

3.3 Näytteenotto ja virtaamamittaus

Päästötarkkailunäytteet (kertanäyte) on hakenut tarkkailua hoitava konsultti.
Näytteenoton yhteydessä konsultti on mitannut hetkellisen virtaaman ja tarkas-
tanut mittapadon. Virtaamamittarit mittaavat hydrostaattista painetta ja ilmoitta-
vat vedenpinnan korkeuden senttimetreinä tai metreinä. Pinnankorkeus (mitta-
rista riippuen keskiarvo joko 15 tai 30 minuutin ajalta) ja kellonaika siirtyvät lan-
gattomasti palvelimelle. Jatkuvatoimisesti mitatut pinnankorkeudet muutetaan
virtaamiksi kuormitusten laskentaa varten.

3.3.1 Kuntoonpanovaiheen tarkkailu

Uusilla kuntoonpanovaiheessa olevilla tuotantoalueilla suolta lähtevästä vedes-
tä näytteitä on otettu mittapadolta tai laskuojasta, mikäli mittapatoa ei ole asen-
nettu. Useimmilla kohteista on ollut käytössä jatkuvatoiminen virtaamamittaus.
Näytteenottotiheydessä on noudatettu tarkkailuohjelman ohjetta:

Tulvanäytteiden ottoaika vaihtelee tuotantoalueen maantieteellisen sijainnin ja
vuotuisten sääolosuhteiden mukaisesti.

3.3.2 Ympärivuotinen tuotantovaiheen tarkkailu

Useimmilla ympärivuotisilla tarkkailupisteillä mitataan virtaamia jatkuvatoimises-
ti. Asemat on varustettu virtaaman mittausta varten lämpöeristetyillä mitta-
kaivoilla ja mittalaitteilla, joiden toimintakuntoa on seurattu säännöllisesti. Ve-
sienkäsittelymenetelmien tehoa on tarkkailtu ottamalla näytteet ennen käsittelyä
ja sen jälkeen.

Kuukaudet Näytteitä
1.1.-31.3. 1 krt / kk
kevättulva (yleensä 1.4.-1.5.) 1 krt / viikko
1.4.-31.12. 1 krt / 2 vk
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Näytteenottotiheydessä on noudatettu tarkkailuohjelman ohjetta:

Tulvanäytteiden ottoaika vaihtelee tuotantoalueen maantieteellisen sijainnin ja
vuotuisten sääolosuhteiden mukaisesti.

3.3.3 Tuotantovaiheen täydentävä tarkkailu

Tuotantovaiheessa päästöjä tarkkaillaan määrävuosina kaikilla tuotantoalueilla
osana lupavelvoitetta. Tuotantovaiheen täydentävässä tarkkailussa on tarkkailtu
vesiensuojelumenetelmien toimivuutta ottamalla näytteet ennen käsittelyjä ja
niiden jälkeen. Ympäristölupiin perustuva tarkkailutiheys voi vaihdella. Useilla
kohteilla tuotantovaiheen täydentävässä tarkkailussa tarkkailutiheys on 4 kertaa
vuodessa (maalis-huhtikuu, kesä-heinäkuu, syys-lokakuu ja joulu-helmikuu),
mutta lupaehdoista riippuen näytteenottoväli voi olla myös esimerkiksi kerran
kuukaudessa. Näytteenoton yhteydessä on mitattu virtaama. Vapo voi omaeh-
toisesti lisätä tarkkailuvuosina otettavien näytteiden määrää, tarkkailuvuosia tai
määritettäviä analyysejä tarpeen mukaan.

3.3.4 Jälkihoitovaihe

Jälkihoitovaiheen tarkkailuista on määräyksiä tuotantoaluekohtaisissa ympäris-
töluvissa. Tuotannosta poistettujen alueiden vedet on johdettava vesienkäsitte-
lyrakenteiden kautta ja päästö- ja vaikutustarkkailua jatkettava vähintään kah-
den vuoden ajan tuotannon päättymisestä tai kunnes tuotantoalue on siirretty
muuhun käyttöön.

3.3.5 Poikkeustilanteiden tarkkailu

Toiminnanharjoittaja on ottanut vuonna 2017 tarkkailukohteilta normaalin näyt-
teenoton lisäksi ylimääräisiä vesinäytteitä poikkeustilanteissa (esim. kovat sa-
teet, ylivirtaamatilanteet). Ylivirtaamatilanteissa otetut lisänäytteet kuvaavat run-
saasta sateesta/valumasta johtuvaa veden laadun ja kuormituksen muuttumis-
ta. Tarkkailuohjelman mukaan tavoitteena on saada rankkasateen aikaisia lisä-
näytteitä kultakin ympärivuotisessa tarkkailussa olevalta asemalta, jolla on jat-
kuvatoiminen virtaamamittaus. Omavalvontanäytteistä on analysoitu aina laajan
analyysivalikoiman mukaiset määritykset.

Vuonna 2017 otettujen omavalvontanäytteiden tulokset on esitetty kunkin tuo-
tantoalueen tarkkailutulosten yhteydessä. Ohivirtaamatilanteissa otetut poikke-
usnäytteet ovat mukana keskiarvojen laskennassa, mikäli näyte on otettu mitta-
padolta. Mikäli poikkeusnäyte on otettu esim. tuotantokentältä eristysojaan pur-
kautuvasta vedestä, eivät näytteet ole mukana keskiarvon laskennassa. Kuor-
mitusten laskennassa poikkeusnäytteet ovat mukana.

3.4 Näytteiden analysointi

Laboratoriossa näytteistä on tehty joko laaja tai perusanalyysivalikoima
(Taulukko 1). Ympäristölupavaatimusten johdosta tai tilaajan pyynnöstä on tehty

Kuukaudet Näytteitä
1.1.-31.3. 1 krt / kk
kevättulva (yleensä 1.4.-1.5.) 1 krt / viikko
1.4.-31.12. 1 krt / 2 vk
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myös muita analyysejä. Hehkutushäviö on tehty aina, kun kiintoainepitoisuus on
ylittänyt 20 mg/l.

Kuntoonpanotarkkailujen näytteistä on analysoitu laaja analyysivalikoima. Ym-
pärivuotisten tarkkailukohteiden näytteistä on määritetty laaja analyysivalikoima
talvella ja kevättulvakaudella joka toinen näytteenottokerta sekä kesällä ja syk-
syllä joka kolmas näytteenottokerta. Muulloin on määritetty perusanalyysivali-
koima. Tuotantovaiheen täydentävien tarkkailujen näytteistä on yleensä analy-
soitu perusanalyysivalikoima. Kaikista omavalvontanäytteistä on analysoitu laa-
ja analyysivalikoima.

Taulukko 1 Läntisen Suomen päästötarkkailun analyysivalikoimat

Vesistöihin kulkeutuva kiintoaine koostuu sekä orgaanisesta että epäorgaani-
sesta aineksesta. Yleensä suurin osa turvetuotannon valumavesien kiintoai-
neesta on orgaanisessa muodossa. Kiintoainepitoisuudet nousevat erityisesti
turvetuotantoalueen kuntoonpanovaiheessa.

Pohjavesien pinnan alentuminen johtaa happamilla sulfaattimailla hyvin happa-
mien vesiliukoisten yhdisteiden muodostumiseen ja näin ollen pH-arvon ale-
nemiseen. Myös suomaiden normaali pH saattaa olla varsin alhainen.

Fosforia ja typpeä huuhtoutuu turvetuotantosoilta enemmän kuin luonnontilai-
silta soilta. Ravinteiden määrä purkuvesissä arvioidaan kokonais- ja mineraali-
ravinteiden perusteella. Turvetuotantoalueelta purkautuvissa vesissä saattaa
esiintyä runsaasti ammoniumtyppeä, mutta fosfaattifosforin pitoisuudet ovat
yleensä pienet.

Rautaa huuhtoutuu kiintoaineeseen sitoutuneena, ja suurimmat rautakuormi-
tukset sattuvatkin yleensä samaan aikaan suuren kiintoainekuormituksen kans-
sa. Pääosa happipitoisten vesien raudasta on kuitenkin humukseen sitoutunee-
na. Purkuvesien rautapitoisuus yleensä lisääntyy turvetuotannon vaikutuksesta.

Turvetuotanto on paikoitellen lisännyt myös liukoisen orgaanisen aineen (hu-
muksen) huuhtoutumista. Humuspitoisuutta on vesistä vaikea määrittää tar-
kasti. Humuksen määrä voidaan karkeasti arvioida kemiallisen hapenkulutuksen
(CODMn) perusteella. CODMn on KMnO4-kemikaalin aiheuttama orgaanisen ai-
neen kemiallinen hajoaminen, joka kuvastaa orgaanisen aineen hajottamiseen
kuluvan hapen määrää. Yleisesti ottaen humusaineksen osuus pintavesien or-
gaanisesta hiilestä vaihtelee ollen keskimäärin noin 50 %, mutta voimakkaasti
värillisissä vesissä jo 90 %. Näin ollen CODMn-arvo ei kuvasta suoraan humuk-
sen määrää vedessä. Tuloksissa CODMn-arvo ilmoitetaan yksikössä mg O2/l.

Laaja analyysivalikoina Perusanalyysivalikoima
Kiintoaine (menetelmä SS;F8;GVS) Kiintoaine (menetelmä SS;F8;GVS)
Kemiallinen hapenkulutus (CODMn) Kemiallinen hapenkulutus (CODMn)
Kokonaisfosfori (kok.P) Kokonaisfosfori (kok.P)
Fosfaattifosfori (suod.) (PO4-P) Kokonaistyppi (kok.N)
pH pH
Kokonaistyppi (kok.N)
Ammoniumtyppi (NH4-N)

Nitraatti- ja nitriittitypen summa (NO2+3-N)
Rauta (Fe)
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3.5 Määritysrajat alittavat näytteet

Määritysrajan alittavien tuloksien käsittelystä päästölaskennassa ei ohjeisteta
tuoreessa Turvetuotannon tarkkailuohjeessa (Ympäristöministeriö 2017). Sen
sijaan Valtioneuvoston asetuksessa Vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista
aineista [23.11.2006/1022] on kirjattu analyysimenetelmiä ja tulosten tulkintaa
koskevia vaatimuksia ja siellä on määrätty määritysrajan alittavien tuloksien kä-
sittelystä seuraavasti:

”Jos fysikaalis-kemiallisten tai kemiallisten mittaussuureiden määrät tietyssä
näytteessä ovat alle määritysrajan, käytetään keskiarvojen laskemisessa mitta-
ustuloksena puolta määritysrajan arvosta. Jos laskettu keskiarvo edellä tarkoite-
tuista mittaustuloksista on alle määritysrajan, arvon ilmoitetaan olevan alle mää-
ritysrajan. Tulokset, jotka jäävät alle yksittäisten aineiden määritysrajan, merki-
tään kuitenkin nollaksi niissä tapauksissa, joissa mittaussuureet ovat tietyn fysi-
kaalis-kemiallisten parametrien tai kemiallisten mittasuureiden ryhmän koko-
naissummia, mukaan luettuina niiden aineenvaihduntatuotteet ja hajoamis- ja
muuntumistuotteet.”

Turvetuotannon päästölaskennan kannalta määritysrajat tulevat vastaan lähinnä
kiintoainemäärityksissä sekä kemikalointikohteiden kokonaisfosforimäärityksis-
sä. Päästölaskennassa on sovellettu puolet määritysrajasta -periaatetta. Kiitoai-
neen määritysraja on ollut kesäkuuhun 2017 asti 2 mg/l ja siitä eteenpäin määri-
tysraja on saatu laskettua 1 mg/l. Laskennassa määritysrajan 2 mg/l alittavia tu-
loksia on käsitelty seuraavasti: jos kiintoainepitoisuus on analysoitu olevan 2
mg/l, on laskennassa käytetty arvoa 2 mg/l ja jos pitoisuuden on analysoitu ole-
van <2 mg/l, on laskennassa käytetty arvoa 1 mg/l. Vastaavasti on puolitettu
kiintoainepitoisuudet, kun ne alittivat määritysrajan 1 mg/l.

3.6 Päästöjen laskenta

Turvetuotannon päästöjen laskentamenetelmänä käytettiin periodimenetelmää.
Laskentamenetelmässä ainevirtaamat lasketaan jokaiselle päivälle erikseen
kunkin päivän mitattua virtaamaa hyödyntäen. Pitoisuuden oletetaan olevan ha-
vaintopäivänä mitatun suuruinen havaintopäivän ja sitä edeltävän havaintopäi-
vän puolivälistä havaintopäivän ja sitä seuraavan havaintopäivän puoleenväliin.
Täten saadaan jokaiselle päivälle myös pitoisuusarvo. Vuorokausipäästö on ha-
vaintopäivän pitoisuus kerrottuna vuorokauden keskivirtaamalla. Vuosipäästö
saadaan laskemalla tarkkailuvuoden vuorokausikuormitukset yhteen. Lasken-
tamenettely on esitetty kuvassa 1 ja kaavassa 1. (Tattari ym. 2013).

Kuva 1 Ainevirtaamien laskentaan käytettävän periodimenetelmän periaatekuva. m=
vuorokausien lukumäärä edeltävästä havaintopäivästä havaintopäivään ja n=
vuorokausien lukumäärä havaintopäivästä seuraavaan havaintopäivään.
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Kaava 1 Vuotuinen ainekuorma

Missä, La = vuotuinen ainevirtaama, c(ti) = havaintopäivän pitoisuus ja Q(ti) =
vuorokauden keskivirtaama

Mikäli näyte on otettu ylivirtaamatilanteen aikana, niin ko. havaintopäivän pitoi-
suuksia on käytetty laskennassa vain virtaamapiikin aikajaksolle. Ylivirtaamati-
lanteeksi tulkittiin tilanteet, jossa suolta lähtevä valunta on 10–15 -kertainen
keskivaluntaan
(10 l/s/km2) verrattuna eli kun valunta on vähintään 100 l/s/km2 (Tattari ym.
2013).

Vuoden 2017 lasketussa päästössä on mukana myös vesienkäsittelyrakenteen
valuma-alueella oleva turvetuotannosta poistuneen alueen ja mahdollinen
muussa käytössä olevan alueen päästö. Turvetuotannon kuormittava pinta-ala
saattaa toisinaan olla vain puolet valuma-alueen pinta-alasta. Tämän laskenta-
tavan vuoksi osalla rakenteista laskennallinen päästö on tarkkailuvuotena 2017
suurempi kuin edeltävinä vuosina.

Vuosina 2009–2016 tuotannossa, valmistelussa ja levossa olevien alueiden se-
kä tuotannosta poistuneiden (vuosina 2009 - 2014 alle 5 vuotta sitten poistunei-
den ja 2015 - 2016 kasvittumaton poistuma) alueiden kuormitus on laskettu ker-
tomalla pinta-ala (ha) kuormituksen vuosikeskiarvolla (kg/ha/a). Aikaisempina
vuosina Vapo Oy:n läntisen alueen tarkkailussa levossa olleiden alueiden
kuormitukset laskettiin mukaan puolet pienempinä ja lisäksi laskettiin 5-10 vuot-
ta sitten tuotannosta poistuneilta aloilta samoin puolet kuormituksista.

Tarkkailualueelle lasketaan myös ns. ominaispäästö, jonka yksikkö on g/ha/d.
Ominaispäästö saadaan laskemalla laskentajakson päästö mittapadon tai
-kaivon yläpuolisen valuma-alueen todellisella pinta-alalla. Valuma-alueen pin-
ta-alassa on mukana myös mahdolliset tuotannosta poistuneet alueet, tukialu-
eet, mahdolliset muut ulkopuoliset alueet sekä vesienkäsittelyrakenteen ala.
Ominaispäästöt ovat vertailukelpoisia edellisvuosien tuloksiin.

Kaikkia rakenteita ei tarkkailla tai jos näytteitä on saatu tarkkailuvuoden aikana
vähemmän kuin neljä, käytetään laskennassa pääsääntöisesti saman tuotanto-
alueen toiselta rakenteelta analysoituja pitoisuuksia. Muutamassa kohteessa
omien tarkkailutulosten puuttuessa tai näytemäärän jäädessä hyvin vähäiseksi,
päästöt on laskettu läheisen tuotantoalueen samankaltaisen tarkkailupisteen pi-
toisuuksilla.

3.7 Puhdistustehon laskenta

Vesienkäsittelyrakenteen puhdistusteho lasketaan laskeutusaltaan jälkeen en-
nen vesienkäsittelyrakennetta otettujen näytteiden ja vesienkäsittelyrakenteen
jälkeen otettujen näytteiden pitoisuuksien vuosikeskiarvosta (Kaava 2). Näytteet
otetaan ajallisesti mahdollisimman samanaikaisesti. Mikäli toista näytettä ei
saada, ei kyseisen näytekerran pitoisuuksia voida hyödyntää puhdistusteholas-
kennassa.
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Kaava 2 Vesienkäsittelyrakenteen puhdistusteho

Missä, red. on puhdistusteho (%), Cin on vesienkäsittelyyn tulevan valumaveden
pitoisuus, Cout on vesienkäsittelystä lähtevän valumaveden pitoisuus

Turvetuotantoalueiden ympäristölupapäätöksissä on vesienkäsittelyrakenteille
yleensä määrätty vuosikeskiarvona laskettava puhdistustehovaatimus tai lähte-
vän veden keskimääräinen enimmäispitoisuus. Tuotantoaluekohtaiset raja-arvot
on asetettu aina tapauskohtaisesti. Lähtevän veden raja-arvon asettamisessa
on otettu huomioon vastaanottavan vesistön tila. Puhdistustehon laskenta teh-
dään kalenterivuoden ajalta ja laskentaan tulee ottaa mukaan myös poikkeus-
ja häiriötilanteiden näytteet. Mikäli vesienkäsittelyrakenteella ei saavuteta ympä-
ristöluvassa määrättyjä raja-arvoja, on luvassa annettu tarkemmat määräykset
jatkotoimenpiteistä (Ympäristöministeriö, 2017). Keskimäärin koko Suomen alu-
eella tuotannossa olevien alueiden pintavalutuskentät poistavat kiintoainetta
74 %, kokonaisfosforia 37 % ja kokonaistyppeä 26 % (Pöyry Finland Oy, 2016).

3.8 Ominaiskuormitussoiden valinta

Ominaiskuormitussuot on valittu alueittain ja rakenteittain turvetuotannon tark-
kailuohjeen ohjeistusta mahdollisuuksien mukaan noudattaen. Tuotanto- ja kun-
toonpanovaiheen soille on laskettu omat keskimääräiset ominaiskuormitukset ja
pitoisuudet. Ominaiskuormitussoiden valinnassa on käytetty seuraavia kriteere-
jä:

¶ Jatkuvatoiminen virtaamamittaus ja mittauksessa mahdollisimman vähän
häiriöitä tarkkailuvuotena

¶ Tehostettu veden laadun tarkkailu

¶ Tarkkailuvuosi mahdollisimman normaali

¶ Alueellinen edustus kattava, eli yritetään valita soita mahdollisimman eri
puolelta aluetta

¶ Mahdollisimman vähän muussa kuin turvetuotannossa olevaa aluetta
tarkkailupisteen valuma-alueella
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4 SÄÄTILA TARKASTELUALUEELLA

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen turvetuotantoalueiden sijaintiin nähden Ilma-
tieteen laitoksen säähavaintoasemista Ähtäri sijaitsee painopistealueella ja tur-
ve-tuotannon sääolosuhteita vuonna 2017 on tarkasteltu kyseisen havainto-
aseman perusteella. Tarkastelussa on hyödynnetty Ilmatieteen laitoksen pit-
känajan säätilastoja (Ilmatieteenlaitos 2018).

4.1 Lämpötila

Vuoden 2017 keskilämpötila (3,8 oC) oli Ähtärissä 0,8 oC korkeampi kuin vertai-
lukauden 1981 – 2010 keskilämpötila. Alku- ja loppuvuosi 2017 oli lämpötilal-
taan selvästi keskimääräistä lämpimämpi ja kevät 2017 kylmempi (Kuva 2). Kesä
ja syksy olivat keskilämpötiloiltaan tavanomaiset. Ähtärissä heinäkuu oli vuoden
lämpimin kuukausi ja helmikuu kylmin.

Kuva 2 Kuukauden keskilämpötilan vaihtelu Ähtärissä vuosina 2016–2017 ja vertailuajanjaksona
vuosina 1981–2010.

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen alueella terminen kasvukausi alkoi vuonna
2017 16.5. eli noin viikon myöhemmin kuin vuosina 1981–2010 keskimäärin (Il-
matieteen laitos 2018). Terminen kasvukausi päättyi lähes koko Etelä-
Pohjanmaan tarkkailualueella noin 17.10., eli muutaman viikon tavanomaista
myöhemmin.

Terminen kasvukausi alkaa kun lumipeite on kadonnut aukeilta paikoilta ja vuo-
rokauden leskilämpötila on pysynyt vähintään viisi vuorokautta peräkkäin +5 as-
teen yläpuolella. Terminen kasvukausi päättyy kun syksyllä vuorokauden keski-
lämpötila pysyy 5-10 vrk peräkkäin +5 asteen alapuolella.

4.2 Sadanta

Vuonna 2017 Ähtärissä satoi 628 mm eli hieman vähemmän kuin vertailujaksol-
la 1981 – 2010 keskimäärin (650 mm). Ähtärissä elo- ja joulukuun sademäärät
olivat suuria ajanjakson 1981- 2010 keskiarvoihin verrattuna. Vuoden 2017 vä-
häsateisimmat kuukaudet olivat tammi- ja toukokuu (Kuva 3). Vuoden 2017 sa-
teisin kuukausi oli elokuu, mutta myös joulukuussa satoi paljon.
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Kuva 3 Kuukauden keskisademäärän vaihtelu Ähtärissä vuosina 2016–2017 ja vertailuajanjakso-
na vuosina 1981–2010.

4.3 Lumitilanne

Etelä-Pohjanmaalla lunta oli talvella 2016–2017 keskimääräistä vähemmän.
Marraskuussa oli lauhaa ja pysyvä lumipeite tuli joulukuussa. Lumen syvyys oli
maksimissaan maaliskuussa (29 cm) (Kuva 4).

Kuva 4 Lumen syvyys Ähtärin mitta-asemalla talvella 2016–2017 sekä 2017-2018 ja
vertailuajanjaksolla vuosina 1981–2010.
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5 TARKKAILUN TULOKSET VUONNA 2017

5.1 Ominaiskuormitussuot v. 2017

Vuonna 2017 ominaiskuormitussoita oli kaikkiaan 38 kpl, joista 16 sijaitsi Etelä-
Pohjanmaan ja 22 Keski-Suomen ELY-keskuksen alueella. Valmistelussa olevia
ominaiskuormitussoita oli kolme, joista yksi sijaitsee Etelä-Pohjanmaan alueella.
Tuotannossa olevilla soilla yleisimmin oli käytössä pintavalutuskenttä (24 kpl) ja
kymmenellä kohteella joko kosteikko tai kasvillisuuskenttä. Kaikilla valmistelus-
sa olevilla ominaiskuormitussoilla oli käytössä pintavalutuskenttä. Listaus omi-
naiskuormitussoista on esitetty liitteessä 1.

5.2 Ominaiskuormitussoiden vedenlaatu ja bruttokuormitus

Edellisiin vuosiin verratuna ominaiskuormitussoilta lähtevän veden keskimääräi-
set pitoisuudet olivat pieniä. Pitoisuudet olivat alimmillaan vuosien 2009–2016
keskimääräisiin pitoisuuksiin verrattuna (Kuva 5, Liite 1). Turvetuotantoalueelta
lähtevien vesien pitoisuuksien on havaittu pienenevän usean vuoden ajan. Tur-
vetuotannosta lähtevän veden laadun paraneminen selittyy osaltaan vesienkä-
sittelyn tehostamisella, uusien vesienkäsittelyrakenteiden tasaantumisella ja nii-
den puhdistustehon parantumisella ajanmyötä. Kiintoaineen osalta vuoden
2017 edellisvuosia huomattavasti pienempi pitoisuus selittyy osaltaan laskenta-
tavan muutoksella. Myös kiintoaineen määritysrajan muutos (2 mg/l Ą 1 mg/l)
vaikuttaa keskimääräisiin pitoisuuksiin ja kuormituksiin. Mikäli lähtevän veden
pitoisuus on ollut alle määritysrajan, on vuonna 2017 käytetty laskennassa puol-
ta kyseisestä pitoisuudesta.

Vuosina 2009-2016 ominaiskuormitussoita oli myös Pirkanmaan, Varsinais-
Suomen sekä Hämeen ELY-keskuksen alueilta, mikä saattaa vaikuttaa tulok-
siin. Ominaiskuormitussuot, niiden määrä ja sijoittuminen ovat vaihdelleet vuo-
sittain, mikä voi tuoda vaihtelua tuloksiin. Myös vuosittaiset sääolot voivat vai-
kuttaa veden laatuun. Pitoisuuksien tavoin myös ominaiskuormitussoiden kes-
kimääräiset brutto-ominaiskuormitukset olivat huomattavasti edellisvuosia pie-
nempiä. Tulosten vertailussa on otettava huomioon laskentatavan sekä kuormi-
tusjakson muutokset. Vuonna 2017 siirryttiin laskennassa käyttämään kalenteri-
vuotta sekä laskentamenetelmänä periodimenetelmää. Vuonna 2017 kiintoai-
neen brutto-ominaiskuormitus oli 35 g/ha/d, kokonaistypen 17,1 g/ha/d, koko-
naisfosforin 0,40 g/ha/d ja kemiallisen hapenkulutuksen (CODMn) 453 g O2/ha/d
(Taulukko 2).

Valmistelussa olevilla kohteilla kuormitukset olivat kiintoaineen, kokonaisfosforin
sekä kemiallisen hapenkulutukset osalta hieman tuotannossa olevien soiden
kuormituksia suuremmat. Pintavalutuskentällisten kohteiden kiintoaineen brutto-
ominaiskuormitukset olivat kosteikkoja/kasvillisuuskenttiä pienemmät. Ravinne-
kuormitukset sekä humuskuormitus oli vastaavasti kosteikoilla / kasvillisuusken-
tillä pintavalutuskenttiä pienempiä (Taulukko 2).
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Taulukko 2 Ominaiskuormitussoiden pinta-alat, keskimääräiset pitoisuudet sekä brutto-

ominaiskuormitukset vuonna 2017.

Kuva 5 Ominaiskuormitussoiden keskimääräiset pitoisuudet sekä brutto-ominaiskuormitukset
hydrologisina vuosina 2009–2016 sekä kalenterivuonna 2017 (n= kohteiden lukumäärä).



Ympäristöluvat LSY-2008-Y-80

Vuonna 2017 Aitanevalla oli tuotantopäiviä 29, ajanjaksolla 22.5.2017 - 15.8.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Aitaneva 64004 KOS1 44.098 Jääskänjärven - Allasjoen va 76,8 69,5 0,2 0 0,2

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Aitaneva 64004 KOS1 Aitaneva VM01 oma mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Aitaneva 64004 KOS1 44.098 Jääskänjärven - Allasjoen va 468 12 0,46 29

Aitaneva yhteensä [kg/a] 13 131 348 13 813

2016 16 609 570 22 2 014

2015 12 627 504 16 1 285

2014 17 376 656 24 1 603

Rakenteittain

Aitaneva 64004 KOS1 44.098 Jääskänjärven - Allasjoen va 13 131 348 13 813

Tulosten analysointi sanallisesti

6.1 Aitaneva, Alavus

Poikkeukset

Aitanevan kosteikolta 1 purkautuvassa vedessä oli runsaasti kiintoainetta elokuun näytekerralla. Samaan aikaan myös fosforipitoisuus oli koholla. Käyttötarkkailupäiväkirjan
mukaan suolla ei ole tuolloin tehty toimenpiteitä, jotka olisivat vaikuttaneet vedenlaatuun. Muilla näytekerroilla kiintoaine- ja fosforipitoisuudet ovat olleet selvästi alhaisempia.
Vuosikeskiarvona pitoisuudet ylittivät tuotantovaiheen ominaiskuormitussoiden keskitason sekä kiintoaineen, kokonaisravinteiden että CODMn-arvojen osalta. Pitoisuustaso on
ollut nykyistä korkeampi vielä vuonna 2014, jonka jälkeen kiintoainepitoisuuksissa ja CODMn-arvoissa ei ole ollut juurikaan vuosien välistä vaihtelua. Ravinnepitoisuudet olivat
koholla vuonna 2016 ja laskivat taas vuonna 2017. Ylä- ja alapuolisten pitoisuuksien perusteella kosteikko poisti hyvin kiintoainetta ja fosforia. Aitanevan valumat olivat melko
pienet lukuunottamatta tammikuun yksittäistä virtaamapiikkiä, joka todennäköisesti johtuu padotuksesta tai muusta häiriötilanteesta. Ominaiskuormitus oli kiintoaineen ja
kokonaistypen osalta pienempää ja fosforin sekä kemiallisen hapenkulutuksen osalta samaa tasoa kuin tuotantovaiheen ominaiskuormitussoilla keskimäärin. Edellisvuoteen
verrattuna kuormitus pieneni kaikkien tarkasteltujen muuttujien osalta.
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Kunta:  Alavus Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  44.098 Jääskänjärven - Allasjoen va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

14.12.2016 6,2 6 18 3,5 3100 2500 140 76 71 83 1.11. - 7.2. 8,7
6.4.2017 5,5 5,3 5,5 2 1400 1100 1300 1100 75 42 15 8,4 2400 1700 35 24 8.2. - 29.4. 20,7
24.5.2017 6,8 6,1 24 3,5 24 1100 1800 180 37 54 54 30.4. - 1.6. 3,9
12.6.2017 6,3 6,2 10 < 2 1400 1400 110 66 70 71 2.6. - 26.6. 2,9
13.7.2017 6,2 6,1 11 4,3 2400 1600 920 18 170 74 85 5,3 16000 3500 87 81 27.6. - 25.7. 1,7
9.8.2017 5,5 6,2 26 19 26 2200 1700 180 110 79 82 26.7. - 5.9. 3,8
5.10.2017 5,8 5,6 11 3 2000 1300 770 110 100 52 31 7,8 4900 3000 71 73 6.9. - 31.12. 9,8

min 5,5 5,3 5,5 1 24 1100 1100 770 18 75 37 15 5,3 2400 1700 35 24
max 6,8 6,2 26 19 26 2400 1800 1300 1100 180 110 85 8,4 16000 3500 87 82
2017, n= 6 5,8 5,8 14,6 5,5 25 1750 1483 997 409 136 64 44 7 7767 2733 66 64 9,4
2016, n= 13 5,7 5,8 15 6 2358 2019 124 85 59 66
2015, n= 26 5,6 5,7 20 5,5 2278 1845 149 64 58 59
2014, n= 8 6,1 5,8 33,5 11,8 2808 2525 165 97 70 82

lisähuomiot:
Ei näytettä:12.12.2017 *                                (*=Ei virtaamaa)

Aitaneva 64004 KOS1

73,2
76,8

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Ympäristöluvat LSSAVI/515/04.08/2010

Vuonna 2017 Amerikannevalla oli tuotantopäiviä 43, ajanjaksolla 20.5.2017 - 17.8.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Amerikanneva 63002 KOS1 42.073 Kalajärven a (bif. 42 ->44) 65,9 40,7 0 0 8,8

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Amerikanneva 63002 KOS1 Amerikanneva VM01 oma mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Amerikanneva 63002 KOS1 42.073 Kalajärven a (bif. 42 ->44) 234 11 0,61 37

Amerikanneva yhteensä [kg/a] 5 624 268 15 880

2016 6 432 277 14 1 781

2015 6 370 272 12 1 516

2014 12 602 564 21 1 910

Rakenteittain

Amerikanneva 63002 KOS1 42.073 Kalajärven a (bif. 42 ->44) 5 624 268 15 880

Tulosten analysointi sanallisesti

6.2 Amerikanneva, Seinäjoki

Poikkeukset

Amerikannevan kosteikolta 1 purkautuvan veden kokonaityppipitoisuudet olivat koholla loppuvuodesta 2016 ja kokonaisfosforipitoisuudet vielä talvella 2017. Myös kiintoainetta
oli vedessä runsaasti helmikuun näytekerralla. Käyttötarkkailupäiväkirjan mukaan suolla ei ole tuolloin tehty toimenpiteitä, jotka olisivat vaikuttaneet vedenlaatuun. Myös
aiempina vuosina ravinnepitoisuudet ovat olleet ajoittain koholla ja edellisvuosiin verrattuna pitoisuudet pienenivät kiintoaineen sekä kokonaistypen ja CODMn-arvojen osalta.
Kokonaisfosforipitoisuudet pysyivät sen sijaan edellisvuosien tapaan melko korkeina. Vuositasolla Amerikannevan kosteikolta lähtevän veden kiintoaine- ja ravinnepitoisuudet
olivat tuotantovaiheen ominaiskuormitussoiden keskitasoa korkeammat. Keskivaluma oli hieman alhaisempi kuin vuonna 2016. Fosforikuormitus oli suurempaa kuin
tuotantovaiheen ominaiskuormitussoilla keskimäärin, johtuen korkeista pitoisuuksista. Kiintoainekuormitus oli ominaiskuormitussoiden keskitasoa ja kokonaistypen sekä
kemiallisen hapenkulutuksen osalta kuormitus jäi keskimääräistä pienemmäksi. Edellisvuoteen verrattuna ominaiskuormitus pieneni kaikkien tarkasteltujen muuttujien osalta.
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Kunta:  Seinäjoki Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  42.073 Kalajärven a (bif. 42 ->44) alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

16.11.2016 6,5 6,7 31 12 18 4400 1800 3700 480 25 510 160 100 150 73 32400 10600 54 39 1.11. - 21.11. 7,0
29.11.2016 6,2 6,3 5 3,5 2700 2400 100 77 51 44 22.11. - 4.12. 19,4
12.12.2016 6,6 6,6 25 6,5 8,5 2000 2600 180 120 30 30 5.12. - 16.1. 3,9
22.2.2017 6,5 6,6 23 19 18 1600 1700 230 180 20 20 17.1. - 3.3. 0,7
15.3.2017 6,3 6,7 43 10 18 1900 1700 1000 1100 330 170 120 130 44 52 8250 10000 20 20 4.3. - 21.3. 16,8
29.3.2017 6 6,1 8,5 7 1600 1200 60 48 25 19 22.3. - 31.3. 29,3
5.4.2017 6 6,4 16 6 1700 1200 800 580 35 86 89 59 14 26 3000 3100 28 21 1.4. - 7.4. 18,1
11.4.2017 6 6,4 11 2,5 2100 1200 100 68 41 20 8.4. - 14.4. 20,9
20.4.2017 6,2 6,3 28 8 22 1300 1400 640 370 36 190 130 63 57 21 4100 3100 21 26 15.4. - 22.4. 7,9
27.4.2017 6,6 7 21 6,8 14 2100 1100 130 75 32 24 23.4. - 30.4. 7,9
5.5.2017 6,4 6,9 12 6,4 2300 1200 1100 21 90 190 120 73 31 16 5100 4300 39 29 1.5. - 6.5. 14,2
9.5.2017 6,6 6,9 8,5 4 2100 1100 120 68 39 32 7.5. - 11.5. 5,1
15.5.2017 6,2 7 12 9 740 1100 97 < 5 32 < 5 75 87 22 18 3200 3700 21 32 12.5. - 28.5. 2,5
12.6.2017 6,4 7 24 5,4 16 1000 1000 130 61 35 41 29.5. - 19.7. 1,2
27.8.2017 6,5 6,9 13 3 2000 1300 180 98 40 34 20.7. - 20.9. 4,8
16.10.2017 6,2 6,4 5,4 4,4 2000 1900 77 66 44 47 21.9. - 13.11. 12,6
13.12.2017 6,7 6,7 3,6 2,8 940 1700 52 97 25 36 14.11. - 31.12. 16,1

min 6 6,1 3,6 2,5 14 740 1000 97 2,5 32 2,5 52 48 14 16 3000 3100 20 19
max 6,7 7 43 19 22 2300 1900 1100 1100 330 190 230 180 57 52 8250 10000 44 47
2017, n= 14 6,3 6,6 16,4 6,7 18 1670 1343 727 415 105 128 115 84 34 27 4730 4840 31 29 8,2
2016, n= 25 6 6,2 22,2 8,9 2074 1551 129 77 41 39
2015, n= 26 6 6,3 40,7 13,7 1981 1411 171 92 40 38
2014, n= 10 6,2 6,4 37 8,6 2144 1619 211 93 43 53

lisähuomiot:
Ei näytettä:9.1.2017 *,13.7.2017 *                               (*=Ei virtaamaa)

Amerikanneva 63002 KOS1

62,7
65,9

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Ympäristöluvat 30.11.2006 annettu päätösnro LSY 161/2006/4.

Vuonna 2017 Haapanevalla ei ollut tuotantoa

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Haapaneva 64005 KK1 44.094 Haapaluoman va 132 0 38,1 0 32,2

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Haapaneva 64005 KK1 Haapaneva VM01 oma mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Haapaneva 64005 KK1 44.094 Haapaluoman va 251 11 0,25 28

Haapaneva yhteensä [kg/a] 12 077 521 12 1 342

2016 9 380 457 20 2 158

2015 10 283 460 10 988

2014 8 452 485 9 1 440

Rakenteittain

Haapaneva 64005 KK1 44.094 Haapaluoman va 12 077 521 12 1 342

ohijuoksutus sisältyy rakenteen kiloihin 13,48 0,45 0,01 1,80

Tulosten analysointi sanallisesti

6.3 Haapaneva, Alavus, Seinäjoki

Poikkeukset

Haapanevan kasvillisuuskentältä purkautuvan veden kiintoainepitoisuudet olivat varsin pieniä maaliskuun lopulta kesään saakka. Helmikuun lopun ja maaliskuun puolivälin
näytekerroilla pitoisuudet olivat kuitenkin selvästi koholla. Myös fosforipitoisuudet olivat korkeimmillaan samaan aikaan. Käyttötarkkailupäiväkirjan mukaan suolla ei ole tuolloin
tehty toimenpiteitä, jotka olisivat vaikuttaneet vedenlaatuun. Pitoisuustaso vaikuttaa hieman laskeneen vuoden 2014 tasosta, joskin vuonna 2016 kiintoaine- ja fosforipitoisuudet
olivat koholla. Tuotantovaiheen ominaiskuormitussoiden keskitasoon verrattuna Haapanevalta lähtevässä vedessä oli kiintoainetta ja typpeä hieman enemmän. Kenttä on
toiminut heikosti, sillä pitoisuudet olivat keskimäärin hieman korkeammat kentän jälkeen kuin ennen sitä. Vaikka reduktiot jäivät heikoiksi, lähtevän veden pitoisuuksille asetetut
lupavaateet saavutettiin kaikilta osin. Vuoden keskivaluma oli hieman alhaisempi kuin vuonna 2016 ja ominaiskuormitus kaikkien tarkasteltujen muuttujien osalta pienempää
kuin edellisvuonna tai tuotantovaiheen ominaiskuormitussoilla keskimäärin. Haapanevalla oli reunaojan pettämisestä johtunut  ohijuoksutustilanne syyskuussa. Ohivuodosta
aiheutunut kuormitus on arvioitu yläpuoliselta havaintopisteeltä otetun näytteen pitoisuuksilla.
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Kunta:  Alavus, Seinäjoki Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  44.094 Haapaluoman va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

2.11.2016 6,6 6,9 4,5 4 1200 1200 40 44 25 26 8,8 12 1.11. - 8.11. 18,9
16.11.2016 6,6 6,7 5 3,5 1800 1800 1000 680 18 91 45 43 23 19 6040 4640 27 38 18 12 9.11. - 21.11. 3,2
29.11.2016 6,1 6,3 2 2,5 2200 2100 29 30 32 32 4,7 4,1 22.11. - 4.12. 20,2
12.12.2016 6,5 6,6 3,6 3,2 2200 2400 43 44 28 38 8,3 8,7 5.12. - 25.12. 4,2
9.1.2017 6,4 6,4 4,4 2 1900 1900 980 870 23 67 34 44 20 22 11700 5070 30 33 21 13 26.12. - 29.1. 2,4
20.2.2017 6,4 6,6 4,4 15 1400 2100 42 52 13 36 6,1 25 30.1. - 2.3. 0,7
15.3.2017 6,7 6,5 11 21 17 1600 1800 550 780 240 120 54 54 22 17 4710 5640 18 30 14 22 3.3. - 21.3. 10,1
29.3.2017 6 6,1 2 < 2 1300 1500 30 30 22 19 4,3 4,8 22.3. - 31.3. 23,2
5.4.2017 6 6,3 2 < 2 1400 1300 310 320 320 260 42 38 3,4 3 1600 1600 26 23 4,5 5,5 1.4. - 7.4. 20,6
11.4.2017 6 6,2 2,8 < 2 1500 1300 34 33 29 25 5 5,4 8.4. - 14.4. 25,9
19.4.2017 6,3 6,3 3,5 2,5 1400 1300 480 300 180 200 31 29 12 5 3000 2400 25 25 8,2 5,7 15.4. - 22.4. 8,2
27.4.2017 6,7 7 2 2,8 1100 1800 29 32 23 44 6,6 7 23.4. - 30.4. 11,2
5.5.2017 6,3 6,6 4,4 3,6 1400 1200 240 66 270 210 29 32 5 3 2200 1600 32 28 15 11 1.5. - 6.5. 19,7
9.5.2017 6,5 6,8 3,2 3,2 1300 1100 32 32 35 33 5,2 4,3 7.5. - 11.5. 8,1
15.5.2017 6,7 6,8 5,2 3,6 980 930 61 28 160 39 31 30 16 13 2400 1800 30 29 5,8 4,3 12.5. - 28.5. 3,6
13.6.2017 7 6,9 4,8 6,6 1100 1100 42 33 40 36 15 4,7 29.5. - 27.6. 1,8
13.7.2017 6,5 6,6 3,8 1,8 1200 1200 44 46 41 44 10 5,5 28.6. - 25.7. 4,5
9.8.2017 6,8 6,8 3,2 4,2 1200 1300 56 54 35 36 13 8,5 26.7. - 28.8. 1,5
19.9.2017 6,2 6,6 5,2 7,6 1300 1300 35 38 39 37 6,6 7,6 29.8. - 1.10. 9,1
16.10.2017 6,1 6,4 2,2 2,6 1700 1500 27 32 38 38 4,1 4,9 2.10. - 13.11. 17,1
13.12.2017 6,3 6,4 1 < 1 1600 1600 26 27 37 38 4,9 5,1 14.11. - 31.12. 13,6

min 6 6,1 1 0,5 17 980 930 61 28 23 39 26 27 3,4 3 1600 1600 13 19 4,1 4,3
max 7 7 11 21 17 1900 2100 980 870 320 260 56 54 22 22 11700 5640 41 44 21 25
2017, n= 17 6,3 6,5 3,8 4,7 17 1375 1425 437 394 199 149 36 37 13 11 4268 3018 30 33 8,8 8,5 8,4
2016, n= 22 6,2 6,4 7,2 7,4 1405 1471 47 51 34 36
2015, n= 7 6,4 6,6 4,8 3,5 1514 1414 43 35 35 36
2014, n= 5 6,4 6,3 9,4 7,6 1700 1725 60 58 39 47

lisähuomiot: Haapaneva 64005 KK1:lla oli ohijuoksutusta ajanjaksolla 13.9.2017 - 17.9.2017. Ohivuodon päästö laskettu yp-pisteen tuloksilla: kiintoaine 5,2 mg/l, Kok-N 1300 µg/l, kok-P 35 µg/l, CODMn 39 mg/l.
Reunaoja pettänyt. Havaittiin ELY -tarkastuksella 13.9., mutta ei tietoa, että koska se on oikeasti pettänyt.

Ympärivuotinen keskiarvo
n yp ap RED % yp ap RED % yp ap RED %

Lupamääräys 9 30 2100 10 80 25
Vuosi 4,7 -23 1425 -4 37 -3

Haapaneva 64005 KK1

128,6
132

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Puhdistustehon ja pitoisuuden
raja-arvot

Kiintoaine
mg/l

Kok.N
µg/l

Kok.P
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Ympäristöluvat 26.4.2007  annettu päätösnro LSY-2003-Y-331, 3.10.2008 annettu päätösnro VHO 08/0589/3.

Vuonna 2017 Hanhinevalla oli tuotantopäiviä 15, ajanjaksolla 1.5.2017 - 9.7.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Hanhineva 67015 KOS1 44.044 Tapaskanluoman va 116,5 68,6 0 0 22

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Hanhineva 67015 KOS1 Hanhineva VM01 oma mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Hanhineva 67015 KOS1 44.044 Tapaskanluoman va 286 10 0,45 45

Hanhineva yhteensä [kg/a] 12 146 442 19 1 902

2016 18 692 727 30 5 521

2015 16 049 715 23 4 906

2014 11 869 462 14 2 728

Rakenteittain

Hanhineva 67015 KOS1 44.044 Tapaskanluoman va 12 146 442 19 1 902

Tulosten analysointi sanallisesti

6.4 Hanhineva, Kuortane

Poikkeukset

Hanhinevan kosteikolta 1 purkautuvan veden ravinnepitoisuudet olivat koholla vuodenvaihteessa 2016-2017. Kiintoainepitoisuus oli korkeimmillaan huhtikuussa kevättulvan
aikaan. Toukokuussa Hanhinevalla tehtiin pumppualtaan kunnostusta, mikä mahdollisesti näkyy kesäkuussa lievänä yläpuolisten pitoisuuksien kohoamisena. Edellisvuosiin
verrattuna erityisesti kiintoaineen ja kokonaistypen pitoisuudet sekä CODMn-arvot pienenivät vuositasolla. Pitoisuudet olivat kuitenkin edelleen korkeampia kuin tuotantovaiheen
ominaiskuormitussoilla keskimäärin. Ylä- ja alapuolisten pitoisuuksien perusteella kosteikko poisti hyvin kiintoainetta, mutta ravinteiden poistoteho oli heikko. Vuoden
keskivaluma oli pienempi kuin vuonna 2016. Kuormitus pieneni edellisvuoteen verrattuna selvästi kaikkien tarkasteltujen muuttujien osalta, mihin osaltaan vaikuttaa pienempi
valuma, mutta ennenkaikkea alhaisempi pitoisuustaso. Kiintoaineen ja fosforin osalta kuormitus oli kuitenkin hieman suurempaa kuin tuotantovaiheen ominaiskuormitussoilla
keskimäärin.
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Kunta:  Kuortane Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  44.044 Tapaskanluoman va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

1.11.2016 6,4 6,5 7,5 10 1300 2000 56 72 30 18 1.11. - 7.11. 20,4
15.11.2016 6,5 6,3 27 5,5 15 2900 1700 2500 660 11 20 55 53 51 16 16700 5350 28 51 8.11. - 21.11. 4,1
29.11.2016 6 6 4 4 1900 1700 56 43 29 32 22.11. - 5.12. 20,4
14.12.2016 6,2 6,1 11 10 1300 2700 46 49 22 40 6.12. - 30.12. 5,2
17.1.2017 6,4 6,2 14 7,3 2500 2200 2300 1200 37 8 76 98 48 56 10700 10000 22 67 31.12. - 2.2. 1,8
21.2.2017 6,4 6,3 16 5 2700 2900 110 190 25 71 3.2. - 3.3. 0,7
16.3.2017 6,3 6,3 25 7 9,4 1800 2100 1000 1400 250 100 120 87 50 32 6030 5650 21 37 4.3. - 21.3. 11,8
29.3.2017 6 6,1 12 7 1200 1200 68 51 18 20 22.3. - 31.3. 32,6
5.4.2017 6,1 6,3 42 19 1 1400 1200 590 490 110 100 81 61 19 13 3700 2500 20 22 1.4. - 8.4. 29,0
13.4.2017 6,1 6 6,8 2,4 1700 1600 67 59 33 35 9.4. - 15.4. 33,0
19.4.2017 6,2 6,1 9 4,5 1900 1600 1400 750 49 110 55 61 29 20 7600 3800 18 27 16.4. - 20.4. 10,7
24.4.2017 6,4 6,3 11 7,5 1600 1500 61 71 18 26 21.4. - 28.4. 10,6
4.5.2017 6,2 6 20 < 2 1400 1300 640 290 84 200 53 53 8 < 3 4200 2300 22 26 29.4. - 6.5. 24,5
11.5.2017 6,5 6 12 2,5 1300 1000 64 40 25 25 7.5. - 12.5. 9,9
15.5.2017 6,8 6,2 10 < 2 1400 910 830 74 76 96 65 42 22 15 6300 2000 18 24 13.5. - 5.6. 4,9
28.6.2017 6,4 6,3 44 4,8 9,3 1100 1200 93 63 33 47 6.6. - 18.7. 5,2
10.8.2017 6,3 10 1500 97 55 19.7. - 22.8. 3,3
6.9.2017 6,5 6,3 7,6 3,8 1500 1100 74 48 28 39 23.8. - 23.10. 12,7
12.12.2017 6,3 6 4,6 3 1600 860 62 31 32 30 24.10. - 31.12. 13,2

min 6 6 4,6 1 1 1100 860 590 74 37 8 53 31 8 1,5 3700 2000 18 20
max 6,8 6,3 44 19 9,4 2700 2900 2300 1400 250 200 120 190 50 56 10700 10000 33 71
2017, n= 15 6,3 6,2 16,7 5,7 7 1650 1478 1127 701 101 102 75 70 29 23 6422 4375 24 37 9,7
2016, n= 25 6,1 5,7 75,2 12,7 1976 2008 118 82 37 61
2015, n= 26 6,2 5,8 87 16 1972 2207 153 90 35 58
2014, n= 9 6,3 6,2 21 11 1989 1503 9 65 40 49

lisähuomiot:

Hanhineva 67015 KOS1

110,8
116,5

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Ympäristöluvat 7.4.2006 annettu päätösnro LSY-2002-Y-372, LSSAVI/198/04.08/2010, 23.1.2008 annettu päätösnro VHO 08/0011/1.

Vuonna 2017 Haukinevalla oli tuotantopäiviä 45, ajanjaksolla 20.5.2017 - 17.8.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Haukineva 63001 KEM1 42.079 Haasojan va 818,9 584,6 16,7 52,2 97,0

Haukineva 63001 KK10 42.079 Haasojan va 6,3 4,0 0,0 0,0 1,2

Haukineva 63001 KOS4 42.072 Seinäjoen keskiosan 101,0 78,8 0,0 0,0 10,6

Haukineva 63001 KOS7 42.072 Seinäjoen keskiosan 127,6 92,9 2,1 0,0 11,3

Haukineva 63001 PVK8 42.072 Seinäjoen keskiosan 117,3 80,7 0,0 0,0 11,2

Haukineva 63001 PVK9 42.079 Haasojan va 28,5 21,3 0,0 0,0 2,6

42.079 Haasojan va Yhteensä 853,7 609,9 16,7 52,2 100,8

42.072 Seinäjoen keskiosan Yhteensä 345,9 252,4 2,1 0 33,1

Yhteensä 1199,6 862,3 18,8 52,2 133,9

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Haukineva 63001 KEM1 Haukineva 63001 KOS4 lähi mittari

2.4.2017 asti Haukinevan KOS4 valmetin mittaus, sitten normaali Haukineva KOS4 mittaus

Haukineva 63001 KK10 Haukineva 63001 KOS4 lähi mittari

2.4.2017 asti Haukinevan KOS4 valmetin mittaus, sitten normaali Haukineva KOS4 mittaus

Haukineva 63001 KOS4 Haukineva KOS4 VM01 oma mittari

2.4.2017 asti Haukinevan KOS4 valmetin mittaus, sitten normaali Haukineva KOS4 mittaus

Haukineva 63001 KOS7 Haukineva 63001 KOS4 lähi mittari

2.4.2017 asti Haukinevan KOS4 valmetin mittaus, sitten normaali Haukineva KOS4 mittaus

Haukineva 63001 PVK8 Haukineva 63001 KOS4 lähi mittari

2.4.2017 asti Haukinevan KOS4 valmetin mittaus, sitten normaali Haukineva KOS4 mittaus

Haukineva 63001 PVK9 Haukineva 63001 KOS4 lähi mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Haukineva 63001 KEM1 42.079 Haasojan va 187 12 0,15 112

Haukineva 63001 KK10 42.079 Haasojan va 523 14 0,34 29

Haukineva 63001 KOS4 42.072 Seinäjoen keskiosan 523 14 0,34 29

Haukineva 63001 KOS7 42.072 Seinäjoen keskiosan 300 10 0,35 48

Haukineva 63001 PVK8 42.072 Seinäjoen keskiosan 368 10 0,57 151

Haukineva 63001 PVK9 42.079 Haasojan va 578 11 0,43 18

Haukineva yhteensä [kg/a] 112 166 5 139 103 43 376

2016 65 341 2 947 79 40 639

2015 129 560 5 926 106 44 877

2014 127 518 5 398 168 69 879

Rakenteittain

Haukineva 63001 KEM1 42.079 Haasojan va 55 933 3 552 45 33 347

Haukineva 63001 KK10 42.079 Haasojan va 1 204 32 1 67

Haukineva 63001 KOS4 42.072 Seinäjoen keskiosan 19 296 509 13 1 082

Haukineva 63001 KOS7 42.072 Seinäjoen keskiosan 13 966 486 16 2 248

Haukineva 63001 PVK8 42.072 Seinäjoen keskiosan 15 755 447 24 6 449

Haukineva 63001 PVK9 42.079 Haasojan va 6 012 113 4 183

42.079 Haasojan va Yhteensä 63 149 3 697 50 33 597

42.072 Seinäjoen keskiosan Yhteensä 49 017 1 442 53 9 779

Haukineva 63001 KK10

Haukineva 63001 KK10 Päästölaskennassa käytetty Haukinevan KOS 4:n pitoisuuksia

6.5 Haukineva, Seinäjoki, Jalasjärvi

Poikkeukset
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Tulosten analysointi sanallisesti
Haukinevalla tehtiin tarkkailua kemikalointiasemalla sekä kahdella kosteikolla ja kahdella pintavalutuskentällä. Kemikaloinnista lähtevä vesi oli edellisvuosien tapaan hyvin
hapanta ja sisälsi runsaasti kiintoainetta ja kokonaistyppeä. Fosforia kemikalointi poisti hyvin ja vuoden keskipitoisuus oli ominaiskuormitussoiden keskitasoa pienempi.
Kiintoainepitoisuus laski edellisvuosista ja fosforipitoisuus vuoteen 2016 verrattuna. Näytekertakohtainen vaihtelu on kuitenkin suurta. Puhdistusteholle asetetut lupaehdot
täyttyivät fosforin ja CODMn osalta, mutta typen puhdistusteho jäi niukasti tavoitteesta. Haukinevan kosteikoilta ja pintavalutuskentiltä lähtevässä vedessä oli selvästi enemmän
ravinteita ja happea kuluttavaa ainesta kuin ominaiskuormitussoilla keskimäärin. Kiintoainepitoisuus oli ominaiskuormitussoiden keskitasoa PVK 9:ltä lähtevässä vedessä, muilta
rakenteilta kiintoainetta lähti keskimääräistä enemmän. KOS7 ja pintavalutuskenttien pitoisuudet pienenivät edellisvuosista. KOS4 kiintoainepitoisuudet ovat olleet lievässä
laskussa, muilta osin vedenlaadussa ei ole huomattavia muutoksia. KOS4 puhdistustehot jäivät heikoiksi, eikä asetettuja lupaehtovaateita saavutettu. Typpikuormitus oli
Haukinevan kaikilta rakenteilta sekä fosforikuormitus PVK8 lukuun ottamatta ominaikuormitussoiden keskitasoa pienempää. Kiintoainekuormitus oli suurta rakenteilta KEM 1 ja
PVK8. KOS4, KK10 ja PVK9 kiintoainekuormitus oli sen sijaan varsin pientä.
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Kunta:  Seinäjoki, Jalasjärvi Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  42.079 Haasojan va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

20.11.2016 5,9 3,3 13 31 18 2600 1900 980 1000 430 450 61 < 5 10 < 3 2660 20000 56 17 1.11. - 24.11. 41,4
1.12.2016 5,6 3,1 4,5 2 3300 2400 42 5,3 81 20 25.11. - 10.12. 15,9
21.12.2016 5,9 3 110 100 98 46 3000 2900 64 11 100 85 11.12. - 9.1. 5,0
31.1.2017 6,7 4,5 9,3 22 22 2900 2500 1900 2200 240 290 86 23 67 < 3 7000 6000 45 15 10.1. - 10.2. 0,9
22.2.2017 6,3 2,9 12 70 28 2200 1800 55 7,4 31 11 11.2. - 7.3. 5,7
22.3.2017 5,7 3,2 7,2 23 16 1400 1000 570 660 99 110 47 5 5 3 2650 17700 31 7,5 8.3. - 24.3. 28,6
29.3.2017 5,8 5 5,2 10 1300 1200 46 49 25 26 25.3. - 31.3. 22,9
5.4.2017 6 6,1 33 22 18 < 1 1600 1600 730 680 96 96 87 82 8,1 7,7 2600 2400 33 31 1.4. - 7.4. 11,8
11.4.2017 5,9 5,9 9,2 9,6 1800 1700 67 71 45 42 8.4. - 14.4. 13,8
20.4.2017 6,2 6 13 7,5 2100 2000 1000 850 140 140 88 49 45 17 2900 2600 49 47 15.4. - 22.4. 5,3
27.4.2017 6,5 6,5 9,6 12 1700 890 61 58 40 20 23.4. - 30.4. 5,6
5.5.2017 5,7 5,6 5,5 5,5 1700 1800 550 590 130 130 43 44 7 5 2800 2500 50 49 1.5. - 6.5. 14,1
9.5.2017 5,6 5,1 17 9,3 1500 1500 67 59 51 51 7.5. - 22.5. 2,8
7.6.2017 6,1 3,5 31 2,4 22 1900 530 200 6,4 64 10 23.5. - 9.6. 0,5
14.6.2017 6,5 3,5 15 2,4 2000 720 120 7,4 76 9,9 10.6. - 17.6. 0,4
22.6.2017 6,5 4,3 7,6 30 29 2500 1700 830 340 170 170 160 68 58 9,5 8800 7900 86 42 18.6. - 27.6. 0,5
4.7.2017 6 3,5 45 25 30 25 2700 1600 180 24 90 38 28.6. - 10.7. 2,1
18.7.2017 6,2 3,5 34 1,7 26 2500 1300 190 7,3 96 6,7 11.7. - 25.7. 1,1
3.8.2017 6,3 3,6 20 1,1 2100 1100 190 < 5 94 5,8 26.7. - 9.8. 3,9
17.8.2017 6,1 3,5 21 3,6 17 2400 1200 400 560 580 300 180 7,8 100 7,9 22000 8800 99 12 10.8. - 23.8. 13,5
31.8.2017 6,7 3,7 13 1,8 1900 1000 160 < 5 80 10 24.8. - 6.9. 13,8
14.9.2017 5 3,3 28 12 22 2400 1400 67 7 79 20 7.9. - 20.9. 10,4
28.9.2017 6,1 3,3 12 2,4 2900 2000 1200 1200 360 330 99 8,3 32 < 3 7300 11000 96 17 21.9. - 4.10. 4,7
12.10.2017 5 3,2 5,4 11 2700 2200 46 8,3 88 23 5.10. - 18.10. 13,3
26.10.2017 5,9 3,3 5,6 6,6 3200 2400 68 7,3 88 20 19.10. - 31.10. 11,6
8.11.2017 5 4,9 6 6,6 2700 2700 1200 1200 360 370 42 43 6,8 7,1 2200 2200 76 79 1.11. - 14.11. 18,3
23.11.2017 5,7 3,3 8,6 3,7 2200 2100 51 6,9 71 19 15.11. - 29.11. 11,5
8.12.2017 6,1 3,9 3,5 44 44 2900 2500 77 38 86 64 30.11. - 13.12. 11,8
20.12.2017 6,1 3,7 2,4 5 2600 2000 1400 1700 120 130 81 7,8 44 < 3 5300 4900 74 15 14.12. - 31.12. 5,2

min 5 2,9 2,4 1,1 17 0,5 1300 530 400 340 96 96 42 2,5 5 1,5 2200 2200 25 5,8
max 6,7 6,5 45 70 30 44 3200 2700 1900 2200 580 370 200 82 100 17 22000 17700 99 79
2017, n= 26 5,7 3,6 14,6 13,5 23 24 2223 1632 978 998 230 207 98 27 37 6 6355 6600 67 27 8,3
2016, n= 24 5,1 3,3 82,5 23,5 2803 1448 88 12 104 20
2015, n= 25 5,5 3,6 27 20 2321 1785 102 20 79 31
2014, n= 16 5,6 3,8 61 38 3063 2119 131 39 116 43

lisähuomiot:
Ei näytettä:17.5.2017 Altaissa ruoppaukset käynnissä.

n yp ap RED % yp ap RED % yp ap RED %
Lupamääräys 30 60 60
Vuosi 27 73 60

Haukineva 63001 KEM1

818,9
818,9

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Puhdistustehon ja pitoisuuden
raja-arvot

Kok.N
µg/l

Kok.P
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH

CODMn

mg/l O2

NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Kunta:  Seinäjoki, Jalasjärvi Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue: 42.072 Seinäjoen keskiosan alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

15.11.2016 7,1 6,7 20 7,3 2100 1100 1200 500 45 23 140 54 120 7,6 13300 4060 65 110 9,1 9,4 1.11. - 22.11. 9,4
1.12.2016 6,2 5,7 9,5 7 3300 3400 64 51 84 83 7,8 11 23.11. - 24.12. 11,8
18.1.2017 6,8 6,4 11 21 21 1800 2200 1200 1200 31 8 130 80 86 12 6100 7620 45 76 32 13 25.12. - 14.2. 2,4
15.3.2017 6,1 6,3 10 4 1400 1300 590 570 390 290 32 34 4 6 1400 1740 19 26 14 4,4 15.2. - 21.4. 15,3
30.5.2017 7 6,1 18 5,2 1700 1700 170 62 82 95 22.4. - 5.6. 4,1
14.6.2017 6,6 5,9 16 4,3 2100 2200 170 79 91 110 6.6. - 27.6. 0,4
12.7.2017 6,9 6 11 23 23 1300 2300 160 100 87 150 28.6. - 24.7. 1,6
8.8.2017 5,8 5,9 14 4,4 3600 2100 130 69 110 130 25.7. - 11.9. 9,5
18.10.2017 4,9 5,4 5 3 3700 2600 52 48 96 90 12.9. - 14.11. 12,3
13.12.2017 6,4 6,2 3,4 2,2 2300 2200 62 43 73 80 15.11. - 31.12. 9,2

min 4,9 5,4 3,4 2,2 21 1300 1300 590 570 31 8 32 34 4 6 1400 1740 19 26 14 4,4
max 7 6,4 18 23 23 3700 2600 1200 1200 390 290 170 100 86 12 6100 7620 110 150 32 13
2017, n= 8 5,7 5,9 11,1 8,4 22 2238 2075 895 885 211 149 113 64 45 9 3750 4680 75 95 23,0 9 8,3
2016, n= 22 5,9 5,8 28,3 9,2 2288 1996 115 63 83 93
2015, n= 28 4,2 4,5 19 11 2208 2000 113 62 77 80
2014, n= 8 6,4 6 36 11 2429 2363 154 71 94 144

lisähuomiot:
Ei näytettä:15.12.2016 *,22.2.2017 *                               (*=Ei virtaamaa)

Ympärivuotinen keskiarvo
n yp ap RED % yp ap RED % yp ap RED %

Lupamääräys 40 20 50
Vuosi 24 7 43

Haukineva 63001 KOS4

96,3
101

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Puhdistustehon ja pitoisuuden
raja-arvot

Kiintoaine
mg/l

Kok.N
µg/l

Kok.P
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Kunta:  Seinäjoki, Jalasjärvi Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue: 42.072 Seinäjoen keskiosan alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

18.1.2017 6,1 5,6 13 8 1600 2100 80 65 54 64 1.11. - 24.2. 6,5
5.4.2017 6,1 5,8 10 4 1100 1100 60 29 29 23 25.2. - 1.5. 16,0
30.5.2017 5,7 5,4 11 8,8 1100 1500 46 82 63 42 2.5. - 5.6. 3,5
14.6.2017 5,9 5,3 22 9,5 12 1300 1700 78 86 55 50 6.6. - 27.6. 0,4
12.7.2017 6,1 5,4 10 6 1300 1800 82 99 71 64 28.6. - 24.7. 1,6
8.8.2017 6,1 5,5 8,8 7,3 1300 1900 83 100 57 63 25.7. - 11.9. 9,5
18.10.2017 4,4 4,7 5,8 9,2 2000 1600 41 47 66 47 12.9. - 17.11. 12,3
20.12.2017 5,5 4,8 5,8 8,4 1300 1600 42 35 55 56 18.11. - 31.12. 9,0

min 4,4 4,7 5,8 4 12 1100 1100 41 29 29 23
max 6,1 5,8 22 9,5 12 2000 2100 83 100 71 64
2017, n= 8 5,2 5,2 10,8 7,7 12 1375 1663 64 68 56 51 8,3
2016, n= 6 6 5,3 25,7 21 1717 2350 90 98 71 68
2015, n= 8 5,7 5,4 15 5,4 1471 1713 74 55 65 58
2014, n= 1 6,1 6 14 11 2090 1200 82 43 87 36

lisähuomiot:

Haukineva 63001 KOS7

120
127,6

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Kunta:  Seinäjoki, Jalasjärvi Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue: 42.072 Seinäjoen keskiosan alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

18.1.2017 7 6,1 40 11 21 3000 2100 190 110 41 81 1.11. - 24.2. 6,4
5.4.2017 6,4 6 160 56 29 20 2300 1100 530 150 41 25 25.2. - 1.5. 16,0
30.5.2017 7,2 6,3 17 3,2 2000 2300 110 31 67 54 2.5. - 5.6. 3,5
14.6.2017 6,9 6,4 42 6 13 2700 1400 140 56 72 64 6.6. - 27.6. 0,4
12.7.2017 7,2 6,5 12 12 2100 1900 140 90 79 91 28.6. - 24.7. 1,6
8.8.2017 6,6 6,3 22 1,2 12 3600 1200 150 39 91 70 25.7. - 11.9. 9,5
18.10.2017 5,8 5,7 10 < 1 3300 2000 68 38 80 69 12.9. - 17.11. 12,3
20.12.2017 6,2 5,6 9,8 2 1900 1400 85 36 55 60 18.11. - 31.12. 9,0

min 5,8 5,6 9,8 0,5 12 20 1900 1100 68 31 41 25
max 7,2 6,5 160 56 29 20 3600 2300 530 150 91 91
2017, n= 8 6,4 6,0 39,1 11,5 19 20 2613 1675 177 69 66 64 8,3
2016, n= 6 5,7 6,2 24,5 12,2 2700 1733 132 83 72 80
2015, n= 7 6,9 5 98,3 13,1 2400 1643 216 78 70 78
2014, n= 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

lisähuomiot:

Haukineva 63001 PVK8

111,4
117,3

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Kunta:  Seinäjoki, Jalasjärvi Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  42.079 Haasojan va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

5.4.2017 5,9 5,7 4 3,5 1500 1100 87 74 43 37 1.11. - 1.5. 9,4
30.5.2017 5,5 5,2 7 2 1900 1800 100 57 100 92 2.5. - 5.6. 3,5
14.6.2017 6 5 120 3,6 23 2100 2000 230 75 92 110 6.6. - 27.6. 0,4
12.7.2017 6,4 5 6 7 1700 2900 120 170 94 150 28.6. - 24.7. 1,6
8.8.2017 6,2 5,1 5,4 3,6 1900 2000 110 75 100 130 25.7. - 11.9. 9,5
18.10.2017 5,2 5 2 < 1 3200 1600 83 37 140 110 12.9. - 17.11. 12,3
20.12.2017 5,8 5,2 6,8 2 2200 1900 140 43 97 85 18.11. - 31.12. 9,0

min 5,2 5 2 0,5 23 1500 1100 83 37 43 37
max 6,4 5,7 120 7 23 3200 2900 230 170 140 150
2017, n= 7 5,7 5,1 21,6 3,2 23 2071 1900 124 76 95 102 8,3
2016, n= 5 5,8 5,2 11,7 4,5 1732 2400 156 111 105 126
2015, n= 10 5,9 5,2 11,6 6,1 2283 2360 185 135 102 117
2014, n= 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

lisähuomiot:
Ei näytettä:19.1.2017 *                                (*=Ei virtaamaa)

Haukineva 63001 PVK9

27,1
28,5

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Ympäristöluvat 17.11.2006 annettu päätösnro LSY-2004-Y-405.

Vuonna 2017 Helmikäiskeidaslla oli tuotantopäiviä 45, ajanjaksolla 19.5.2017 - 22.8.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Helmiäiskeidas 61020 PVK1 37.067 Rytiluoman va 120,8 23,1 0 0 74,8

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Helmiäiskeidas 61020 PVK1 Helmiäiskeidas VM01 oma mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Helmiäiskeidas 61020 PVK1 37.067 Rytiluoman va 437 19 1,40 42

Helmikäiskeidas yhteensä [kg/a] 19 249 820 62 1 835

2016 12 124 565 39 3 936

2015 10 189 410 27 1 604

2014 14 207 550 34 2 389

Rakenteittain

Helmiäiskeidas 61020 PVK1 37.067 Rytiluoman va 19 249 820 62 1 835

Tulosten analysointi sanallisesti

6.6 Helmikäiskeidas, Isojoki

Poikkeukset

Helmikäiskeitaan pintavalutuskenttä poisti erittäin hyvin kiintoainetta, mutta ravinteita heikommin. Pintavalutuskentältä purkautuvan veden kokonaistyppipitoisuudet ja CODMn-
arvot olivat kuitenkin varsin pieniä kaikilla näytekerroilla. Myös kiintoainepitoisuus oli vuosikeskiarvona hieman pienempi kuin tuotantovaiheen ominaiskuormitussoilla
keskimäärin. Kokonaisfosforipitoisuudet olivat sen sijaan ominaiskuormitussoiden keskitasoa korkeampia. Edellisvuosiin verrattuna vedenlaadussa ei ole tapahtunut merkittäviä
muutoksia. Helmikäiskeitaan pintavalutuskentän alapuolella virtaamia mitattiin jatkuvatoimisesti. Vuoden keskivaluma oli hieman korkeampi kuin vuonna 2016. Siitä huolimatta
Helmikäiskeitaan ominaiskuormitus laski edellisvuoteen verrattuna kiintoaineen osalta, mikä selittyy hieman edellisvuotista alhaisemmilla pitoisuuksilla. Vuoden 2016
kiintoainekuormitusta nosti myös suuren virtaaman ajalla tehdyn yksittäisen näytekerran korkea pitoisuus. Muiden tarkasteltujen parametrien osalta kuormitus oli samaa tasoa
kuin vuonna 2016. Tuotantovaiheen ominaiskuormitussoiden keskitasoon verrattuna kiintoaineen ja -kokonaisfosforin ominaiskuormitus oli keskimääräistä suurempaa,
kokonaistypen kuormitus ja kemiallinen hapenkulutus puolestaan lähellä keskitasoa.
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Kunta:  Isojoki Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  37.067 Rytiluoman va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

2.11.2016 5,6 4,7 5 4,5 1100 720 110 74 12 11 1.11. - 7.11. 22,9
14.11.2016 6,7 6,6 11 3 1300 780 800 300 77 110 210 55 63 28 5000 1670 13 11 8.11. - 20.11. 11,6
29.11.2016 6,3 6,5 2,5 < 2 1300 1100 61 46 22 21 21.11. - 6.12. 50,4
15.12.2016 6,7 6,5 4,5 < 2 1200 850 96 54 11 12 7.12. - 30.12. 14,0
17.1.2017 6,8 6,7 3,2 < 2 990 820 750 360 53 100 110 69 60 35 3970 1870 10 13 31.12. - 31.1. 4,9
16.2.2017 6,8 6,8 10 2,5 990 980 28 88 9,1 11 1.2. - 27.2. 5,5
13.3.2017 6,9 6,9 35 2,4 6 1100 870 110 82 8,9 8,2 28.2. - 14.4. 47,6
18.5.2017 7,1 6,9 7,2 3,2 570 670 80 65 12 13 15.4. - 29.5. 16,0
12.6.2017 7,1 7 17 2,6 650 700 130 62 16 22 30.5. - 28.6. 10,2
17.7.2017 6,9 7 5,4 2 600 620 89 78 16 20 29.6. - 26.7. 7,8
7.8.2017 6,6 4,9 1100 65 100 71 9,1 1700 29 27.7. - 9.8. 27,7
14.8.2017 6,5 6,8 4 1,6 1000 800 110 62 24 25 10.8. - 21.8. 17,6
30.8.2017 6,9 2,6 710 65 22 22.8. - 22.9. 24,6
17.10.2017 6,3 6,4 1,6 1 1300 950 75 55 26 28 23.9. - 31.12. 38,7

min 6,3 6,4 1,6 1 6 570 620 750 65 53 100 28 55 60 9,1 3970 1700 8,9 8,2
max 7,1 7 35 4,9 6 1300 1100 750 360 53 100 130 88 60 35 3970 1870 26 29
2017, n= 10 6,7 6,8 10,4 2,4 6 900 822 750 213 53 100 92 70 60 22 3970 1785 15 19 24,3
2016 (n=28) 6,5 6,5 6 4 920,38 795,71 76,5 63,429 15,558 18,6
2015 (n= 28) 5,5 5,6 6,3 2,9 826 709 79 59 14 20
2014 (n= 26) 6,5 6,5 9,3 3,3 788 715 76 63 17 23

lisähuomiot:

Helmiäiskeidas 61020 PVK1

116,3
120,8

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Ympäristöluvat 3.3.2006 annettu päätösnro LSY-2002-Y-343.

Vuonna 2017 Hormanevalla oli tuotantopäiviä 22, ajanjaksolla 8.5.2017 - 26.6.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Hormaneva 61006 PVK1 36.072 Nummijoen keskiosan a 385,8 368,1 0,0 0,0 5,4

Hormaneva 61006 PVK2 36.045 Hormaluoman va 120,5 112,5 0,0 0,0 0,0

Yhteensä 506,3 480,6 0 0 5,4

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Hormaneva 61006 PVK1 Hormaneva VM01 oma mittari

Hormaneva 61006 PVK2 Hormaneva 61006 PVK1 lähi mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Hormaneva 61006 PVK1 36.072 Nummijoen keskiosan a 369 20 0,47 40

Hormaneva 61006 PVK2 36.045 Hormaluoman va 483 20 0,38 9

Hormaneva yhteensä [kg/a] 73 280 3 689 83 6 008

2016 75 412 3 492 93 10 500

2015 91 144 4 355 138 11 128

2014 69 824 3 570 74 21 866

Rakenteittain

Hormaneva 61006 PVK1 36.072 Nummijoen keskiosan a 52 032 2 831 66 5 621

Hormaneva 61006 PVK2 36.045 Hormaluoman va 21 249 858 17 387

Tulosten analysointi sanallisesti

6.7 Hormaneva,  Karvia, Kauhajoki

Poikkeukset

Hormanevan pintavalutuskenttä 2 poisti kiintoainetta erittäin hyvin, mutta muutoin Hormanevan kenttien puhdistustehot jäivät melko vaatimattomiksi. Pintavalutuskentältä 1
purkautuvassa vedessä oli kiintoainetta, kokonaistyppeä ja kokonaisfosforia enemmän kuin tuotantovaiheen ominaiskuormitussoilta lähtevässä vedessä keskimäärin. Kiintoaine-
ja kokonaistyppipitoisuuksissa on kuitenkin havaittavissa hienoinen laskusuuntaus vuoden 2014 tasosta.  Pintavalutuskentältä 2 purkautuvassa vedessä oli varsin vähän
kiintoainetta ja pitoisuustaso oli selvästi alhaisempi kuin pintavalutuskentällä 1. Myös ravinnepitoisuudet olivat hieman alhaisempia, mutta happea kuluttavaa ainesta vedessä oli
keskimäärin enemmän kuin pintavalutuskentältä 1 lähtevässä vedessä. Pitoisuuksissa on jonkin verran vuosikohtaista vaihtelua, mutta merkittäviä muutoksia vedenlaadussa ei
ole tapahtunut. Hormanevan pintavalutuskentän 1 alapuolelta mitataan virtaamia jatkuvatoimisesti. Vuoden keskivaluma oli hieman pienempi kuin vuonna 2016.
Pintavalutuskentän 2 kiintoaineen ominaiskuormitus oli alhaisesta pitoisuustasosta johtuen erittäin pientä. Pintavalutuskentän 1 kiintoainekuormitus oli puolestaan hieman
suurempaa kuin tuotantovaiheen ominaiskuormitussoilla keskimäärin. Molemmilla kentillä kuormitus oli kokonaisravinteiden ja kemiallisen hapenkulutuksen osalta lähellä
ominaiskuormitussoiden keskitasoa. Vuoteen 2016 verrattuna pintavalutuskentän 1 kuormitus pieneni kiintoaineen ja kemiallisen hapenkulutuksen osalta,
kokonaisravinnekuormituksen ollessa samaa tasoa kuin edellisvuonna. Vuonna 2016 pintavalutuskentän 2 kuormitus arvioitiin vähäisen näytemäärän vuoksi  kentän 1
tarkkailutulosten perusteella.
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Kunta:  Karvia, Kauhajoki Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  36.072 Nummijoen keskiosan a alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

2.11.2016 6,9 6,5 11 4 2700 1700 140 87 33 38 1.11. - 7.11. 56,3
15.11.2016 6,9 6,5 16 9 3200 1900 1600 590 600 360 150 94 68 28 4410 2330 38 34 8.11. - 17.11. 0,8
22.11.2016 6 6 5,5 4,5 3000 2600 1300 1100 770 720 48 49 24 20 880 900 30 33 18.11. - 24.11. 50,1
29.11.2016 6,1 6 5,5 3,5 3400 3200 57 51 42 44 25.11. - 6.12. 24,8
15.12.2016 6,4 6,3 5 4,5 2900 2100 90 64 32 34 7.12. - 30.12. 9,6
17.1.2017 6,5 6,6 14 4 2700 1600 1300 1000 450 150 130 98 48 52 3390 3360 25 23 31.12. - 3.2. 2,1
23.2.2017 6,2 6,3 23 5 17 2400 1600 84 51 17 14 4.2. - 3.3. 4,8
14.3.2017 6,4 6,5 20 5 2500 1600 860 780 560 480 67 62 20 34 1710 1840 15 12 4.3. - 15.3. 9,6
18.3.2017 5,8 6,5 940 350 250 20 3 300 8,1 16.3. - 22.3. 55,8
28.3.2017 5,8 5,8 19 4,5 1000 980 38 30 15 14 23.3. - 31.3. 46,3
5.4.2017 6,1 6,2 6 3,5 1800 1100 510 470 190 200 34 31 9,2 7,3 800 750 18 17 1.4. - 7.4. 17,6
11.4.2017 6,1 6 4 3,2 1400 1200 52 43 22 21 8.4. - 13.4. 20,2
18.4.2017 6,2 6 2 < 2 1800 1500 530 380 330 360 46 37 14 6 1300 1000 27 29 14.4. - 20.4. 9,8
25.4.2017 6,6 6,3 8,4 4 1400 1500 59 43 24 27 21.4. - 28.4. 8,3
3.5.2017 5,9 5,9 6 < 2 2500 2200 970 790 430 450 150 39 7 5 1500 1400 27 38 29.4. - 4.5. 25,1
8.5.2017 6,6 6,2 8,8 3,6 2200 1700 82 47 35 37 5.5. - 12.5. 6,0
18.5.2017 6,8 6,3 9,2 3,2 1700 1300 25 50 280 200 110 64 20 13 2000 1700 31 37 13.5. - 27.5. 2,3
8.6.2017 7 6,3 6,4 4,8 1100 1100 210 69 35 44 28.5. - 12.6. 2,3
19.6.2017 6,3 6,1 5 3 1600 1200 92 57 48 56 13.6. - 25.6. 9,3
4.7.2017 6,3 6 6,4 9 1500 1300 240 57 110 39 100 77 23 8,7 41 48 26.6. - 10.7. 7,1
18.7.2017 6,7 6,2 9,8 2,8 1400 1200 190 75 37 45 11.7. - 24.7. 1,3
1.8.2017 6,5 6,3 7,8 7,2 1200 1100 110 91 39 45 25.7. - 3.8. 1,7
7.8.2017 6,4 5,8 1300 47 77 79 16 1600 44 4.8. - 9.8. 12,1
14.8.2017 6,4 6,4 3 3 1900 1600 220 140 260 220 92 74 26 20 1700 1900 45 44 10.8. - 21.8. 4,6
30.8.2017 6,6 6,4 2,2 3,6 1300 1100 96 55 33 44 22.8. - 5.9. 9,2
13.9.2017 6,1 6,2 2,8 2,8 2300 2000 64 61 42 41 6.9. - 18.9. 9,7
26.9.2017 6,2 6,3 3,2 2,6 2800 1800 350 92 660 600 77 60 12 18 2000 1900 41 40 19.9. - 2.10. 6,0
11.10.2017 5,7 5,6 3,6 2,8 3600 3300 46 46 49 51 3.10. - 16.10. 26,9
24.10.2017 6 6 2,6 2,8 3000 2800 56 51 45 47 17.10. - 30.10. 14,1
7.11.2017 5,7 5,7 2,8 3 3000 2800 1300 1100 890 880 39 36 6,2 5,4 1200 1100 46 54 31.10. - 12.11. 27,4
20.11.2017 6,2 6 2,8 3,2 3000 2700 48 42 43 44 13.11. - 27.11. 25,2
7.12.2017 6,1 5,8 4,8 3,2 2800 2500 54 41 48 47 28.11. - 12.12. 24,8
19.12.2017 6,1 6,1 5 4,2 2200 2100 960 650 410 590 70 62 27 26 1900 2000 39 42 13.12. - 31.12. 9,8

min 5,7 5,6 2 1 17 1000 940 25 47 110 39 34 20 6,2 3 800 300 15 8,1
max 7 6,6 23 9 17 3600 3300 1300 1100 890 880 210 98 48 52 3390 3360 49 56
2017, n= 28 6,2 6,1 7,3 3,9 17 2081 1683 660 454 415 346 84 55 19 16 1750 1571 34 36 12,4
2016, n= 26 5,9 5,9 6 4,7 1910 1755 80 61 39 43
2015, n= 27 6 5,8 8,8 5,8 2054 1826 80 57 35 39
2014, n= 20 6,1 5,9 16 10 2528 2108 88 54 45 47

lisähuomiot:

Hormaneva 61006 PVK1

370,9
385,8

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Kunta:  Karvia, Kauhajoki Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  36.045 Hormaluoman va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

17.1.2017 6,3 6,1 20 2,3 3000 1700 100 63 36 34 1.11. - 20.2. 9,9
28.3.2017 5,3 5,3 2 < 2 850 810 25 24 16 14 21.2. - 21.4. 22,5
18.5.2017 5,6 5,1 8,5 < 2 1600 1400 75 50 76 21 22.4. - 29.5. 7,9
12.6.2017 6,5 5 6,3 < 2 1100 1200 84 56 47 62 30.5. - 25.6. 5,7
11.7.2017 5,6 5,1 2,6 < 1 580 1300 78 64 60 56 26.6. - 23.7. 4,5
7.8.2017 5,3 2 1200 66 56 24.7. - 9.8. 5,3
14.8.2017 5,6 5,4 5,8 1,4 1500 1300 94 64 61 58 10.8. - 17.9. 7,8
24.10.2017 5,7 5,2 2 < 1 2900 2900 40 33 64 69 18.9. - 31.12. 18,7

min 5,3 5 2 0,5 580 810 25 24 16 14
max 6,5 6,1 20 2,3 3000 2900 100 66 76 69
2017, n= 8 5,7 5,2 6,7 1,2 1647 1476 71 53 51 46 12,4
2016, n= 4 5,1 4,9 7,7 2,8 2425 1850 65 42 51 52
2015, n= 7 5,6 4,6 6,9 2,7 1914 1511 125 83 54 62
2014, n= 2 5,7 4,3 7,1 3,6 2380 1450 141 41 67 71

lisähuomiot:

Hormaneva 61006 PVK2

116,3
120,5

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Ympäristöluvat  annettu päätösnro ESAVI/371/04.08/2010.

Vuonna 2017 Iso-Saapasnevalla oli tuotantopäiviä 12, ajanjaksolla 19.6.2017 - 7.9.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Iso-Saapasneva 68053 PVK1 48.007 Raisjoen va 63,2 22,4 31,6 0 0

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Iso-Saapasneva 68053 PVK1 Pyymaanneva 68051 PVK4 lähi mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Iso-Saapasneva 68053 PVK1 48.007 Raisjoen va 325 8 0,28 12

Iso-Saapasneva yhteensä [kg/a] 7 499 188 6 274

2016 8 997 337 12 1 289

2015 14 986 363 17 670

2014 11 848 395 9 550

Rakenteittain

Iso-Saapasneva 68053 PVK1 48.007 Raisjoen va 7 499 188 6 274

Tulosten analysointi sanallisesti

6.8 Iso-Saapasneva, Lappajärvi

Poikkeukset

Ylä- ja alapuolisten pitoisuuksien perusteella Iso-Saapasnevan pintavalutuskenttä poisti kiintoainetta erittäin hyvin ja lähtevän veden kiintoainepitoisuudet olivat pieniä kaikilla
näytekerroilla. Ravinnepitoisuudet ja CODMn-arvot olivat vuositasolla hieman korkeammat kuin tuotantovaiheen ominaiskuormitussoilla keskimäärin. Edellisvuosiin nähden
pitoisuudet ovat olleet laskussa. Iso-Saapasnevan valumat olivat erittäin pienet huhtikuun alkuun saakka ja vuoden keskivaluma olikin edellisvuotista pienempi.
Ominaiskuormitus oli varsin pientä sekä kiintoaineen, kokonaisravinteiden että kemiallisen hapenkulutuksen osalta, mitä selittävät sekä pienet valumat että aiempaa alhaisempi
pitoisuustaso.
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Kunta:  Lappajärvi Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  48.007 Raisjoen va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

12.1.2017 6,4 6,5 8,7 < 2 2400 1800 54 53 36 42 1.11. - 17.2. 1,5
28.3.2017 6,6 5,9 20 < 2 1300 900 41 20 16 14 18.2. - 20.4. 11,6
16.5.2017 6,8 5,9 11 < 2 2300 1000 63 35 37 35 21.4. - 5.6. 21,8
27.6.2017 7 6 4,6 1,6 1400 1200 63 63 41 66 6.6. - 14.8. 3,7
3.10.2017 6,7 6 27 2,6 18 3000 1300 110 46 70 67 15.8. - 9.11. 12,7
18.12.2017 6,3 5,7 8,8 < 1 3600 1900 93 41 73 57 10.11. - 31.12. 0,5

min 6,3 5,7 4,6 0,5 18 1300 900 41 20 16 14
max 7 6,5 27 2,6 18 3600 1900 110 63 73 67
2017, n= 6 6,6 5,9 13,4 1,3 18 2333 1350 71 43 46 47 7,5
2016, n= 7 5,7 5,5 22,1 5,7 3171 1743 77 67 65 64
2015, n= 7 5 5,1 22 3,1 2183 1414 88 70 55 65
2014, n= 10 5,9 5,2 8,8 4,1 2878 2040 86 53 69 69

lisähuomiot:

Iso-Saapasneva 68053 PVK1

58
63,2

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Ympäristöluvat 14.11.2008 annettu päätösnro LSY-2005-Y-313.

Vuonna 2017 Isonevalla oli tuotantopäiviä 48, ajanjaksolla 19.5.2017 - 24.8.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Isoneva 61024 PVK1 42.092 Kainastonjoen a 72,0 65,4 0,0 0,0 0,5

Isoneva 61024 PVK2 42.098 Lohiluoman va 125,2 96,9 0,0 0,0 23,2

Yhteensä 197,2 162,3 0 0 23,7

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Isoneva 61024 PVK1 Isoneva VM01 oma mittari

Isoneva 61024 PVK2 Isoneva 61024 PVK1 lähi mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Isoneva 61024 PVK1 42.092 Kainastonjoen a 540 23 0,28 16

Isoneva 61024 PVK2 42.098 Lohiluoman va 489 14 0,70 11

Isoneva yhteensä [kg/a] 36 529 1 232 40 941

2016 38 816 1 142 36 2 189

2015 44 230 1 422 59 5 970

2014 36 371 1 245 42 10 039

Rakenteittain

Isoneva 61024 PVK1 42.092 Kainastonjoen a 14 194 607 7 425

Isoneva 61024 PVK2 42.098 Lohiluoman va 22 335 625 32 516

Tulosten analysointi sanallisesti

6.9 Isoneva, Kurikka, Kauhajoki

Poikkeukset

Isonevan pintavalutuskentiltä lähtevässä vedessä kiintoainepitoisuudet olivat pääsääntöisesti pieniä ja jäivät vuositasolla alle ominaiskuormitussoiden keskitason. Fosforia oli
runsaasti pintavalutuskentän 2 vedessä ja pitoisuudet olivat koholla erityisesti kesäaikaan. Ylä- ja alapuolisten pitoisuuksien perusteella kentät poistivat hyvin kiintoainetta.
Pintavalutuskentän 2 kiintoaine- ja fosforipitoisuudet ovat laskeneet vuosien 2014-2015 tasosta. Pintavalutuskentän 1 vuoden keskivaluma oli hieman edellisvuotista pienempi.
Molemmilla kentillä kuormitus pieneni vuoteen 2016 verrattuna kiintoaineen osalta, muilta osin kuormitus pysyi lähellä edellisvuoden tasoa. Myös tuotantovaiheen
ominaiskuormitussoiden keskitasoon verrattuna kiintoainekuormitus oli pientä. Pintavalutuskentän 2 fosforikuormitus oli korkeista pitoisuuksista johtuen suurempaa kuin kentältä
1.
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Kunta:  Kurikka, Kauhajoki Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  42.092 Kainastonjoen a alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

15.11.2016 6,7 6,1 6 4,5 1400 1800 1100 1300 34 17 47 33 22 6,5 3160 1670 17 37 1.11. - 20.11. 8,6
28.11.2016 5,7 5,6 25 3,5 20 3800 3100 54 29 69 58 21.11. - 4.12. 32,9
13.12.2016 5,6 5,6 4,8 3,6 3100 2300 46 25 57 55 5.12. - 29.12. 11,1
16.1.2017 6,3 5,8 77 2 50 2100 1600 1400 1200 130 28 120 26 21 3,4 3550 1310 27 32 30.12. - 5.2. 3,6
28.2.2017 6,2 6,3 6,7 4 1700 1600 48 37 23 25 6.2. - 5.3. 8,3
13.3.2017 6,4 6,2 22 < 2 5,7 1900 1700 1400 1200 150 34 61 21 25 7 2700 1490 21 27 6.3. - 20.3. 21,0
30.3.2017 5,9 5,9 2 3 1500 1400 35 28 28 26 21.3. - 31.3. 35,6
4.4.2017 6 5,9 2 2 1700 1300 980 580 130 110 44 26 5 < 3 1000 610 28 18 1.4. - 6.4. 21,9
10.4.2017 5,9 5,8 2 < 2 1700 1400 39 26 29 24 7.4. - 13.4. 25,4
19.4.2017 6 5,9 2 5,5 2500 2300 1400 1300 150 140 41 31 11 6,5 2400 1900 47 42 14.4. - 22.4. 7,7
27.4.2017 6 6 2 < 2 1800 1600 33 24 29 33 23.4. - 28.4. 9,7
2.5.2017 5,5 5,6 2 < 2 2700 2100 1500 990 220 200 41 28 3 < 3 2000 1700 49 42 29.4. - 5.5. 24,1
11.5.2017 5,7 5,6 2 2 2200 1800 39 27 5,5 46 6.5. - 13.5. 5,6
18.5.2017 5,7 5,6 8 < 2 2000 1600 900 460 120 76 61 27 7 5 1800 1300 50 46 14.5. - 30.5. 3,0
13.6.2017 6 6,2 6,8 5,6 1500 1100 52 40 46 45 31.5. - 25.6. 5,6
10.7.2017 5,6 5,4 1,6 1,4 2000 980 41 21 59 72 26.6. - 27.7. 4,5
16.8.2017 6,2 6 1,8 4,8 840 1100 56 26 54 55 28.7. - 16.9. 4,3
19.10.2017 5,1 5,2 1 < 1 4800 3400 39 30 94 79 17.9. - 31.12. 17,7

min 5,1 5,2 1 0,5 5,7 840 980 900 460 120 28 33 21 3 1,5 1000 610 5,5 18
max 6,4 6,3 77 5,6 50 4800 3400 1500 1300 220 200 120 40 25 7 3550 1900 94 79
2017, n= 15 5,8 5,7 9,3 2,4 28 2063 1665 1263 955 150 98 50 28 12 4 2242 1385 39 41 11,8
2016, n= 27 5,4 5,2 7,4 2,4 2369 1556 75 26 54 50
2015, n= 27 5,2 5,3 7,8 4,2 2223 1642 61 28 54 52
2014, n= 9 5,3 4,9 7 3,3 3067 1900 63 25 72 75

lisähuomiot:

Isoneva 61024 PVK1

67,5
72

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Kunta:  Kurikka, Kauhajoki Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  42.098 Lohiluoman va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

8.12.2016 5,7 5,4 4 2,5 1500 1400 45 41 34 35 1.11. - 3.2. 11,5
4.4.2017 6 6,1 20 < 2 1300 1200 89 88 26 23 4.2. - 25.4. 16,6
18.5.2017 6,3 5,6 4,8 < 2 1600 1000 100 68 47 38 26.4. - 30.5. 8,5
13.6.2017 6,1 5,9 20 2 1600 1300 130 120 58 60 31.5. - 25.6. 5,6
10.7.2017 6,8 6,3 13 6 1600 1500 150 130 58 73 26.6. - 24.7. 4,8
10.8.2017 6,2 5,8 8,3 4 1600 1300 140 130 56 60 25.7. - 13.9. 4,0
19.10.2017 5,1 5,2 1 < 1 1900 1600 47 48 68 68 14.9. - 31.12. 17,4

min 5,1 5,2 1 0,5 1300 1000 47 48 26 23
max 6,8 6,3 20 6 1900 1600 150 130 68 73
2017, n= 6 5,7 5,7 11,2 2,4 1600 1317 109 97 52 54 11,8
2016, n= 6 5,2 5,3 6,8 3,2 1733 1317 104 80 52 56
2015, n= 7 5,6 5,4 16 7,4 1729 1450 110 118 47 55
2014, n= 4 5,9 5,7 49 29 2725 1825 172 133 58 61

lisähuomiot:

Isoneva 61024 PVK2

122,2
125,2

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Ympäristöluvat 31.3.2014 annettu päätösnro LSSAVI/46/04.08.2013, 25.4.2016 annettu päätösnro VHO  16/0179/1.

Vuonna 2017 Jauhonevalla oli tuotantopäiviä 25, ajanjaksolla 7.6.2017 - 17.8.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Jauhoneva 68029 PVK1 49.025 Pollarinojan va 47,6 39,2 0,0 0,3 0,0

Jauhoneva 68029 PVK2 49.067 Vissaveden tekojärven va 72,5 19,6 0,0 46,0 0,0

Jauhoneva 68029 PVK3 49.067 Vissaveden tekojärven va 85,3 40,5 36,0 1,7 0,0

Jauhoneva 68029 PVK4 49.067 Vissaveden tekojärven va 29,5 0,0 25,0 0,0 0,0

Jauhoneva 68029 PVK5 49.067 Vissaveden tekojärven va 56,6 0,0 50,0 0,0 0,0

49.067 Vissaveden tekojärven va Yhteensä 243,9 60,1 111 47,7 0

Yhteensä 291,5 99,3 111 48 0

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Jauhoneva 68029 PVK1 Jauhoneva 68029 PVK3 lähi mittari

Jauhoneva 68029 PVK2 Jauhoneva VM02 oma mittari

Jauhoneva 68029 PVK3 Jauhoneva VM01 oma mittari

Jauhoneva 68029 PVK4 Jauhoneva 68029 PVK3 lähi mittari

Jauhoneva 68029 PVK5 Jauhoneva 68029 PVK3 lähi mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Jauhoneva 68029 PVK1 49.025 Pollarinojan va 255 13 0,16 18

Jauhoneva 68029 PVK2 49.067 Vissaveden tekojärven va 542 14 0,30 10

Jauhoneva 68029 PVK3 49.067 Vissaveden tekojärven va 410 10 0,42 16

Jauhoneva 68029 PVK4 49.067 Vissaveden tekojärven va 340 17 0,31 29

Jauhoneva 68029 PVK5 49.067 Vissaveden tekojärven va 486 22 0,22 15

Jauhoneva yhteensä [kg/a] 45 247 1 542 32 1 698

2016 51 594 1 583 39 2 672

2015 57 651 1 783 39 2 691

2014 52 695 1 773 36 2 104

Rakenteittain

Jauhoneva 68029 PVK1 49.025 Pollarinojan va 4 436 233 3 311

Jauhoneva 68029 PVK2 49.067 Vissaveden tekojärven va 14 341 357 8 268

Jauhoneva 68029 PVK3 49.067 Vissaveden tekojärven va 12 772 323 13 491

Jauhoneva 68029 PVK4 49.067 Vissaveden tekojärven va 3 660 183 3 312

Jauhoneva 68029 PVK5 49.067 Vissaveden tekojärven va 10 038 446 5 317

49.067 Vissaveden tekojärven va Yhteensä 40 811 1 309 29 1 387

Tulosten analysointi sanallisesti

6.10 Jauhoneva, Veteli

Poikkeukset

Jauhonevalla on viisi pintavalutuskenttää, joilla kaikilla tehtiin vuonna 2017 ympärivuotista tarkkailua. Kaikki kentät poistivat erittäin hyvin kiintoainetta ja ravinteita.
Puhdistusteholle asetetut lupavaateet saavutettiinkin kaikilta osin vuonna 2017. Kentiltä lähtevän veden kiintoainepitoisuudet olivat pääsääntöisesti hyvin pieniä,
pintavalutuskentällä 1 havaittiin lievää pitoisuuksien kohoamista kesällä ja kentällä 4 keväällä. Kokonaistyppipitoisuudet ja CODMn-arvot olivat korkeimmat pintavalutuskentällä
5, jossa pitoisuustaso näiden osalta kohosi selvästi syksyllä. Pintavalutuskenttää 3 lukuun ottamatta myös muilta Jauhonevan rakenteilta lähtevässä vedessä oli typpeä
enemmän kuin ominaiskuormitussoilla keskimäärin. Fosforia oli sen sijaan eniten kentältä 3 lähtevässä vedessä, kun muilla kentillä pitoisuudet jäivät alle
ominaiskuormitussoiden keskitason. Pintavalutuskenttien 1, 3 ja 5 ominaiskuormitus pieneni vuoteen 2016 verrattuna sekä kiintoaineen, ravinteiden että kemiallisen
hapenkulutuksen osalta. Myös kentän 2 kuormitus oli kokonaistyppeä lukuun ottamatta ja kentän 4 kiintoainetta lukuun ottamatta edellisvuotista pienempää. Kaikilla kentillä
kiintoainekuormitus jäi pienemmäksi kuin ominaiskuormitussoilla keskimäärin. Typen kuormitus oli keskimääräistä suurempaa kentällä 5 ja kemiallinen hapenkulutus
pintavalutuskentällä 2, muilta osin kuormitus oli ominaiskuomitussoiden keskitasoa tai sen alle.
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Kunta:  Veteli Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  49.025 Pollarinojan va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

15.11.2016 6 6 13 2,5 2900 2000 43 27 34 28 20 3,8 1.11. - 21.11. 7,3
30.11.2016 6 5,9 4 < 2 3800 2500 39 21 44 32 8,5 2,9 22.11. - 6.12. 17,1
14.12.2016 6 6 8 3 3500 2500 53 26 38 30 11 2,4 7.12. - 26.12. 5,6
9.1.2017 6,1 5,8 2,5 < 2 3500 2200 60 27 31 25 24 2,8 27.12. - 23.1. 5,1
8.2.2017 6,1 6 8,7 < 2 2900 2200 62 24 28 23 34 3,1 24.1. - 21.2. 2,9
9.3.2017 6,2 6,1 8 < 2 2300 1900 57 30 25 23 24 2,8 22.2. - 17.3. 4,4
27.3.2017 5,2 5,7 11 4,5 1700 1400 23 17 14 15 5,1 3,2 18.3. - 30.3. 32,8
4.4.2017 6 5,9 14 2 2100 1500 37 20 23 21 10 2,2 31.3. - 6.4. 42,5
10.4.2017 5,3 5,5 4 < 2 960 1200 29 15 16 20 3,8 1,4 7.4. - 14.4. 82,5
20.4.2017 5,2 5,4 3,5 < 2 1900 1400 25 10 26 22 2,5 1,1 15.4. - 21.4. 58,7
24.4.2017 5,3 5,4 3 < 2 1000 1000 20 9,4 27 22 3,2 0,96 22.4. - 28.4. 27,5
4.5.2017 5 5,2 8,8 < 2 890 1100 26 12 26 23 5,4 0,72 29.4. - 5.5. 45,8
8.5.2017 6,1 5,5 3,2 < 2 1600 720 55 31 33 29 5,9 0,96 6.5. - 11.5. 16,4
17.5.2017 5,9 5,1 10 < 2 2400 1500 42 10 38 30 4,5 0,71 12.5. - 26.5. 4,4
6.6.2017 6,1 5,2 10 < 2 1700 910 47 17 27 26 22 0,88 27.5. - 12.6. 1,6
20.6.2017 6,4 5,3 18 1 2300 920 67 19 37 46 37 1,1 13.6. - 27.6. 1,3
6.7.2017 6,4 5,3 18 1,3 2500 850 62 21 39 47 17 1,5 28.6. - 12.7. 1,4
20.7.2017 6,1 5,2 15 2,2 2500 830 57 19 39 46 2,4 1,7 13.7. - 26.7. 3,5
3.8.2017 6,3 5,4 4,4 9,8 2500 1100 63 26 39 55 13 8 27.7. - 8.8. 1,1
15.8.2017 6,4 5,5 4 7 2500 1100 63 24 35 56 14 3,9 9.8. - 21.8. 0,3
29.8.2017 6,6 5,6 14 6,2 2400 890 60 21 34 47 16 6,2 22.8. - 5.9. 13,7
14.9.2017 5,8 5,3 9,8 1,4 1700 850 29 14 42 32 5,2 1,5 6.9. - 20.9. 11,0
28.9.2017 6 5,4 8,7 1 2100 950 42 14 39 32 7,6 1,2 21.9. - 6.10. 5,8
16.10.2017 6 5,4 5,8 1,2 2000 1200 35 15 36 30 6 1,3 7.10. - 20.10. 10,6
26.10.2017 5,9 5,4 7,6 < 1 2000 1200 35 14 33 28 5,4 1,3 21.10. - 1.11. 7,5
9.11.2017 5,8 5,4 6,2 < 1 2300 1600 25 9,6 43 34 3,4 1,2 2.11. - 15.11. 16,3
23.11.2017 5,9 5,2 22 2,6 22 3000 1800 60 16 42 33 19 0,94 16.11. - 29.11. 9,0
7.12.2017 6 5,5 7,2 < 1 3000 2100 52 18 39 31 9,4 1,4 30.11. - 12.12. 11,5
20.12.2017 6,1 5,6 10 1,4 2700 1900 52 20 35 28 13 1,6 13.12. - 31.12. 5,4

min 5 5,1 2,5 0,5 22 890 720 20 9,4 14 15 2,4 0,71
max 6,6 6,1 22 9,8 22 3500 2200 67 31 43 56 37 8
2017, n= 26 5,7 5,4 9,1 2,0 22 2171 1320 46 18 33 32 12,0 2,1 11,1
2016, n= 27 5,9 5,6 11,8 2,7 3040 2038 42 24 42 35
2015, n= 26 5,5 5,5 9,7 3,3 2740 2182 37 21 37 39
2014, n= 7 5,9 5,6 11 3,7 3886 2429 44 24 43 42

lisähuomiot:

Ympärivuotinen keskiarvo
n yp ap RED % yp ap RED % yp ap RED %

Lupamääräys 2 50 500 20 20 50
Vuosi 78 39 60

Jauhoneva 68029 PVK1

42,3
47,6

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Puhdistustehon ja pitoisuuden
raja-arvot

Kiintoaine
mg/l

Kok.N
µg/l

Kok.P
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Kunta:  Veteli Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  49.067 Vissaveden tekojärven va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

1.11.2016 5,2 4,1 5,5 2,5 2700 2000 32 36 89 55 3 1,1 4,3 1.11. - 7.11. 15,5
15.11.2016 6 4,2 20 < 2 3200 1300 80 49 61 67 16 1,3 4,7 8.11. - 21.11. 2,7
30.11.2016 5,4 4,2 15 < 2 2900 1400 89 37 84 62 15 2 4,2 22.11. - 6.12. 18,6
14.12.2016 5,7 4,3 110 2,5 67 3100 1700 150 40 87 74 32 1,2 4,6 7.12. - 19.12. 5,9
27.12.2016 5,5 4,3 3 2 2800 1500 55 30 69 60 4,4 1,6 4,3 20.12. - 1.1. 10,6
9.1.2017 5,6 4,2 17 < 2 2700 1600 83 33 66 150 17 1,1 4 2.1. - 15.1. 6,8
23.1.2017 5,6 4,2 4 < 2 2300 1600 62 30 55 65 5,4 1,3 4,2 16.1. - 30.1. 6,0
8.2.2017 6,1 4,3 6 < 2 2200 1800 100 42 50 66 22 1,4 6,7 31.1. - 14.2. 2,8
23.2.2017 6,2 4,4 16 < 2 2300 1600 120 44 40 66 21 1,1 4,4 15.2. - 1.3. 3,3
9.3.2017 5,7 4,4 22 < 2 15 2100 1200 78 51 38 49 19 2,5 3,6 2.3. - 14.3. 6,6
21.3.2017 4,6 4,4 3 < 2 1500 1500 27 53 21 52 7 3,3 3,7 15.3. - 24.3. 19,5
29.3.2017 4,5 4,6 3,5 < 2 1000 680 16 19 17 20 3,3 4,1 25.3. - 1.4. 40,6
6.4.2017 4,6 4,6 4 < 2 1000 760 26 27 18 25 7,1 2,7 2.4. - 7.4. 29,1
11.4.2017 4,4 4,6 7 < 2 1700 920 45 20 43 34 7,2 2,7 8.4. - 14.4. 90,7
20.4.2017 5,8 4,5 9 < 2 2000 1200 49 26 39 35 8,8 1,3 15.4. - 22.4. 9,0
27.4.2017 4,8 4,6 6 < 2 1800 1100 38 26 37 32 6,7 3,2 23.4. - 29.4. 32,2
4.5.2017 4,4 4,5 2 < 2 1700 1400 35 34 36 36 3,5 2,4 30.4. - 6.5. 50,1
11.5.2017 5,9 4,6 6 < 2 1700 920 55 24 37 36 8 1,5 7.5. - 13.5. 17,6
17.5.2017 6,2 4,4 9,1 < 2 1700 840 70 32 39 39 12 0,71 2,5 14.5. - 26.5. 6,9
6.6.2017 6,5 4,3 12 < 2 1800 1100 120 53 45 49 16 0,61 3 27.5. - 12.6. 3,9
20.6.2017 6,5 4,1 17 < 1 1700 1200 120 50 52 76 13 0,64 3,5 13.6. - 4.7. 3,6
20.7.2017 5,9 4,1 14 < 1 2400 2700 100 33 65 57 1,4 1,2 3,6 5.7. - 26.7. 5,8
3.8.2017 6,1 4,2 11 1 2500 990 140 36 66 61 15 1,5 3,8 27.7. - 8.8. 3,0
15.8.2017 6,4 4,3 8 < 1 2400 940 190 30 56 58 16 1,2 4,3 9.8. - 21.8. 1,8
29.8.2017 6,6 4,3 10 < 1 2400 910 250 30 54 56 18 1,4 3,1 22.8. - 5.9. 12,7
14.9.2017 4,9 4,1 5,2 1 2600 780 54 24 85 54 3 2,2 3,8 6.9. - 20.9. 14,5
28.9.2017 5,3 4,3 2 < 1 2800 830 61 22 90 62 2,8 1,7 2,9 21.9. - 6.10. 9,4
16.10.2017 5,2 4,3 4,2 < 1 2800 1000 90 24 99 58 2,9 0,82 4,3 7.10. - 20.10. 13,4
26.10.2017 5,4 4,2 3,2 < 1 3000 1200 65 20 88 71 2,5 0,65 4,9 21.10. - 1.11. 9,8
9.11.2017 4,7 4,3 14 1 3300 1700 59 17 99 73 10 0,63 4,6 2.11. - 15.11. 18,0
23.11.2017 5,2 4,2 12 1,4 3100 2000 72 20 95 80 7,4 0,6 4,7 16.11. - 29.11. 12,9
7.12.2017 5,1 4,3 7,4 1,4 3100 2000 89 20 46 43 5 0,83 5 30.11. - 12.12. 13,1
20.12.2017 5,6 4,2 4 1 2800 2000 69 20 70 77 5,3 1,2 4,7 13.12. - 31.12. 9,7

min 4,4 4,1 2 0,5 15 1000 680 16 17 17 20 1,4 0,6 2,5
max 6,6 4,6 22 1,4 15 3300 2700 250 53 99 150 22 4,1 6,7
2017, n= 28 5,0 4,3 8,5 0,9 15 2229 1303 82 31 55 56 9,5 1,6 4 12,0
2016, n= 28 4,7 4,2 14,3 4,8 2297 1024 87 44 68 58
2015, n= 28 4,4 4,1 8,9 2,1 2129 1064 64 28 71 65
2014, n= 6 4,4 4 4,5 1,1 2033 910 64 28 79 67

lisähuomiot:

Ympärivuotinen keskiarvo
n yp ap RED % yp ap RED % yp ap RED %

Lupamääräys 2 50 500 20 20 50
Vuosi 89 42 62

Jauhoneva 68029 PVK2

67,6
72,5

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Puhdistustehon ja pitoisuuden
raja-arvot

Kiintoaine
mg/l

Kok.N
µg/l

Kok.P
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Kunta:  Veteli Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  49.067 Vissaveden tekojärven va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

30.11.2016 5,5 < 2 1700 63 57 3 1.11. - 6.12. 12,4
14.12.2016 6,3 5,1 6 3 2000 1200 110 52 46 66 16 1,6 7.12. - 26.12. 5,6
9.1.2017 5,9 4,9 6,7 < 2 2500 890 94 38 52 50 6,7 0,89 27.12. - 23.1. 5,1
8.2.2017 6,3 5 7,5 < 2 2700 990 120 41 42 64 22 1,3 24.1. - 21.2. 2,9
9.3.2017 6,3 4,8 57 3 11 2200 780 160 58 36 49 22 1,3 22.2. - 17.3. 4,4
27.3.2017 5 5,4 5,5 4,5 920 680 21 45 11 21 2 2 18.3. - 30.3. 32,8
4.4.2017 5,4 5,4 27 < 2 23 1300 670 39 44 29 29 10 1,2 31.3. - 6.4. 42,5
10.4.2017 4,8 5,3 2 < 2 1300 720 43 29 26 21 2,7 1,3 7.4. - 14.4. 82,5
20.4.2017 5,6 5,2 4 2,5 1700 1100 53 39 34 33 3,8 1,6 15.4. - 21.4. 58,7
24.4.2017 6,1 5,5 4,5 < 2 1700 940 61 36 34 29 6,1 1,4 22.4. - 28.4. 27,5
4.5.2017 5,6 5,4 8 < 2 1900 1300 55 32 36 32 4 1,2 29.4. - 5.5. 45,8
8.5.2017 5,2 5,2 3,2 2 1100 740 18 7,9 26 22 2,7 0,88 6.5. - 11.5. 16,4
16.5.2017 6,6 5,4 7,3 < 2 1700 650 92 34 38 29 12 0,77 12.5. - 25.5. 4,6
6.6.2017 6,6 5,3 9,2 < 2 1600 910 150 54 49 46 12 0,99 26.5. - 12.6. 1,6
20.6.2017 6,7 5 18 < 1 1700 1300 190 80 63 75 17 1,4 13.6. - 27.6. 1,3
6.7.2017 6,5 5,1 8,4 < 1 1800 1400 170 73 67 85 15 0,99 28.6. - 12.7. 1,4
20.7.2017 6,1 5,1 18 < 1 1700 1400 140 69 72 78 1,4 0,95 13.7. - 26.7. 3,5
3.8.2017 6,4 5,1 12 3,4 1800 1700 210 72 66 94 17 1,9 27.7. - 8.8. 1,1
15.8.2017 6,4 5,1 12 2 1200 1700 110 64 53 95 25 1,2 9.8. - 21.8. 0,3
29.8.2017 6,7 5,3 7 < 1 1500 1300 160 48 52 74 14 2,2 22.8. - 29.8. 0,6
31.8.2017 5,4 1,5 1300 81 73 3,1 30.8. - 6.9. 25,8
14.9.2017 5,9 12 1,6 2300 1200 110 51 74 71 8,3 1,3 7.9. - 20.9. 11,3
28.9.2017 4,9 5,9 4 < 1 2400 1100 120 42 87 72 7,9 1,1 21.9. - 6.10. 5,8
16.10.2017 5,8 5,5 3,2 < 1 3000 1200 91 51 92 71 4,6 1,3 7.10. - 20.10. 10,6
26.10.2017 5,9 5,3 4,6 < 1 2400 1100 100 42 74 60 1,1 1,3 21.10. - 1.11. 7,5
9.11.2017 5,6 5,5 4,4 < 1 3100 1800 61 37 80 63 3,8 1,1 2.11. - 15.11. 16,3
23.11.2017 5,8 5,2 7,7 2 2800 1500 99 40 80 63 7,6 1,3 16.11. - 29.11. 9,0
7.12.2017 5,6 5,4 4 < 1 2800 1700 82 42 42 34 5,4 1,4 30.11. - 12.12. 11,5
20.12.2017 6 5,2 7,2 < 1 2500 1300 140 42 70 56 10 1,4 13.12. - 31.12. 5,4

min 4,8 4,8 2 0,5 11 920 650 18 7,9 11 21 1,1 0,77
max 6,7 5,9 57 4,5 23 3100 1800 210 81 92 95 25 3,1
2017, n= 27 5,6 5,2 10,2 1,3 17 1985 1162 103 48 53 55 9,4 1,4 11,1
2016, n= 28 5,6 5,1 15 2,8 2542 1266 114 56 66 62
2015, n= 26 5,5 4,9 11 2 2194 1252 138 67 60 63
2014, n= 21 5,6 4,8 15 1,8 2061 1435 153 71 62 67

lisähuomiot:
Ei näytettä:15.11.2016 *                                (*=Ei virtaamaa)

Ympärivuotinen keskiarvo
n yp ap RED % yp ap RED % yp ap RED %

Lupamääräys 2 50 500 20 20 50
Vuosi 87 42 55

Jauhoneva 68029 PVK3

80,5
85,3

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Puhdistustehon ja pitoisuuden
raja-arvot

Kiintoaine
mg/l

Kok.N
µg/l

Kok.P
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Kunta:  Veteli Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  49.067 Vissaveden tekojärven va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

30.11.2016 6,2 5,1 4 < 2 3700 2700 98 36 45 43 12 1,7 1.11. - 6.12. 10,9
14.12.2016 6,3 5,2 13 < 2 3200 1700 140 37 38 41 18 1,3 7.12. - 2.2. 5,3
27.3.2017 5,9 5,8 11 10 1600 1200 59 28 16 15 6,1 3,6 3.2. - 30.3. 10,1
4.4.2017 5,8 5 14 5,5 1400 1300 35 49 19 23 6,9 4,6 31.3. - 6.4. 42,5
10.4.2017 5,6 5,7 26 2,5 19 1900 1500 78 33 23 21 14 2,7 7.4. - 13.4. 82,8
18.4.2017 6,2 5,6 3,6 < 2 1700 2200 73 35 25 38 7 3,3 14.4. - 20.4. 67,8
24.4.2017 6,1 5,9 2,5 < 2 2100 1600 51 28 26 27 4 1,9 21.4. - 28.4. 26,2
4.5.2017 5,9 5,6 2 < 2 1900 2200 43 29 27 32 2,7 1,4 29.4. - 5.5. 45,8
8.5.2017 6,2 5,5 7,6 < 2 2100 1400 56 21 28 29 5 0,78 6.5. - 11.5. 16,4
16.5.2017 6,7 5,3 6,7 < 2 1800 820 93 21 29 33 13 0,68 12.5. - 16.6. 2,9
20.7.2017 6,1 5,2 13 1 2600 1200 110 36 58 75 1,7 1,8 17.6. - 16.8. 1,6
14.9.2017 6,1 5,2 14 2,2 3700 1000 97 28 56 51 7,7 2,4 17.8. - 20.9. 10,6
28.9.2017 5,4 5,1 13 < 1 2900 990 130 21 53 53 12 1,1 21.9. - 6.10. 5,8
16.10.2017 6,2 5,4 7,8 < 1 4200 1600 100 37 70 43 6,9 1,5 7.10. - 27.10. 9,0
9.11.2017 6 5,3 3,8 < 1 5000 3300 64 24 65 51 5 1,2 28.10. - 22.11. 13,7
7.12.2017 6,1 5,2 7,2 < 1 4000 2500 140 29 63 48 11 1 23.11. - 12.12. 9,9
20.12.2017 6,2 5,2 11 1,4 3000 1700 130 35 46 43 13 1,5 13.12. - 31.12. 5,4

min 5,4 5 2 0,5 19 1400 820 35 21 16 15 1,7 0,68
max 6,7 5,9 26 10 19 5000 3300 140 49 70 75 14 4,6
2017, n= 15 5,9 5,3 9,5 2,0 19 2660 1634 84 30 40 39 7,7 2,0 11,1
2016, n= 9 6 5,1 12,7 2,5 2705 1730 89 37 42 34
2015, n= 10 6 4,8 15 2,9 2288 1595 135 28 40 40
2014, n= 3 6,1 4,9 33 1,7 2850 2200 161 25 52 43

lisähuomiot:
Ei näytettä:15.11.2016 *,9.1.2017 *,8.2.2017 *,9.3.2017 *,6.6.2017 *,20.6.2017 *,6.7.2017 *,3.8.2017 *,15.8.2017 *,29.8.2017 *,26.10.2017 *,24.11.2017 Vähän vettä                      (*=Ei virtaamaa)

Ympärivuotinen keskiarvo
n yp ap RED % yp ap RED % yp ap RED %

Lupamääräys 2 50 500 20 20 50
Vuosi 79 39 64

Jauhoneva 68029 PVK4

26,7
29,5

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Puhdistustehon ja pitoisuuden
raja-arvot

Kiintoaine
mg/l

Kok.N
µg/l

Kok.P
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Kunta:  Veteli Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  49.067 Vissaveden tekojärven va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

2.11.2016 5,8 5,1 7 4,5 5100 3000 61 32 95 67 6,3 3,1 1.11. - 15.11. 5,0
30.11.2016 5,7 5,1 3 < 2 5900 4200 64 35 97 76 4,9 2,5 16.11. - 6.12. 16,4
14.12.2016 6,1 5,3 9,3 3,5 4800 3700 86 45 84 74 9,5 2,9 7.12. - 26.12. 5,6
9.1.2017 5,9 5,3 8 < 2 3700 2600 65 27 56 45 8,9 1,5 27.12. - 23.1. 5,1
8.2.2017 6,2 5,3 11 < 2 3200 2200 72 34 51 37 9,7 1,9 24.1. - 21.2. 2,9
9.3.2017 6,4 5,1 13 4 2300 1500 62 16 31 33 9 2,6 22.2. - 17.3. 4,4
27.3.2017 5,1 4,9 4,5 2,5 1400 970 12 21 11 22 1,6 2,1 18.3. - 31.3. 35,7
6.4.2017 4,8 5,1 2,5 < 2 2100 1400 21 15 22 19 2,4 2 1.4. - 7.4. 43,4
10.4.2017 5 5,1 2 2 1800 1400 28 15 25 23 2,1 1,7 8.4. - 13.4. 83,3
18.4.2017 5,9 5,2 2 < 2 2600 2000 41 17 38 35 4,1 2,3 14.4. - 20.4. 67,8
24.4.2017 5,5 5,2 2,5 < 2 2300 1700 31 15 31 27 1,9 1,3 21.4. - 28.4. 26,2
4.5.2017 5,1 5 2,5 < 2 2500 2100 30 23 35 36 1,9 1,5 29.4. - 5.5. 45,8
8.5.2017 5,5 5 4,6 < 2 2100 1700 25 15 32 31 2 0,91 6.5. - 11.5. 16,4
16.5.2017 6,4 5 3,3 < 2 2300 1700 38 17 37 33 5,4 1,1 12.5. - 25.5. 4,6
6.6.2017 6,8 5 12 < 2 2800 1300 120 36 51 44 34 2,1 26.5. - 12.6. 1,6
20.6.2017 6,7 4,8 25 2,6 25 2900 1300 140 49 65 74 72 2,6 13.6. - 27.6. 1,3
6.7.2017 6,5 4,8 18 1,8 3000 1200 91 42 63 72 45 1,4 28.6. - 12.7. 1,4
20.7.2017 6,2 4,7 7,4 1,7 3000 1100 87 53 71 72 3,4 1,2 13.7. - 26.7. 3,5
3.8.2017 6,2 4,8 29 5,8 23 3600 1800 120 43 82 99 23 2,9 27.7. - 15.8. 0,9
29.8.2017 6,7 5,3 5,8 2,8 3200 1200 140 32 56 58 31 2,6 16.8. - 4.9. 9,8
13.9.2017 5,3 4,6 6,7 2 4800 2100 55 29 110 86 3,8 2,1 5.9. - 19.9. 10,9
28.9.2017 4,3 5,6 6,3 1,7 5500 3100 69 29 120 98 4,7 1,5 20.9. - 6.10. 6,1
16.10.2017 5,1 4,8 1 < 1 6800 3500 46 29 140 110 1,8 0,98 7.10. - 20.10. 10,6
26.10.2017 5,3 4,7 3,3 1 6900 4200 51 28 130 97 2,8 1,3 21.10. - 1.11. 7,5
9.11.2017 5 4,7 1,2 < 1 6500 4700 32 21 120 100 1,5 1,2 2.11. - 15.11. 16,3
23.11.2017 5,3 4,6 6,4 < 1 6600 4900 54 25 120 92 3,4 0,92 16.11. - 29.11. 9,0
7.12.2017 5,3 4,7 2,8 < 1 5300 4500 44 25 110 100 1,9 1 30.11. - 12.12. 11,5
20.12.2017 5,8 4,6 7,7 2,2 4300 3800 57 26 87 82 7,5 1,8 13.12. - 31.12. 5,4

min 4,3 4,6 1 0,5 23 1400 970 12 15 11 19 1,5 0,91
max 6,8 5,6 29 5,8 25 6900 4900 140 53 140 110 72 2,9
2017, n= 25 5,2 4,9 7,5 1,6 24 3660 2319 61 27 68 61 11,4 1,7 11,1
2016, n= 25 5,5 4,9 11,6 2,8 4109 2652 77 37 84 75
2015, n= 25 5,4 4,9 9,9 2,7 3207 2253 82 34 72 62
2014, n= 8 5,4 4,8 18 2,5 4286 2375 101 33 79 69

lisähuomiot:
Ei näytettä:15.11.2016 *,15.8.2017 *                               (*=Ei virtaamaa)

Ympärivuotinen keskiarvo
n yp ap RED % yp ap RED % yp ap RED %

Lupamääräys 2 50 500 20 20 50
Vuosi 78 37 55

Jauhoneva 68029 PVK5

53,1
56,6

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Puhdistustehon ja pitoisuuden
raja-arvot

Kiintoaine
mg/l

Kok.N
µg/l

Kok.P
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Ympäristöluvat 14.9.2017 annettu päätösnro LSSAVI/3999/2015.

Vuonna 2017 Juupa-Jäkälänevalla ei ollut tuotantoa

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Juupa-Jäkäläneva 64002 PVK1 42.073 Kalajärven a (bif. 42 ->44) 115,9 0,0 82,2 0,0 27,0

Juupa-Jäkäläneva 64002 PVK2 42.073 Kalajärven a (bif. 42 ->44) 31,9 0,0 27,7 0,0 2,8

Yhteensä 147,8 0 109,9 0 29,8

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Juupa-Jäkäläneva 64002 PVK1 Haapaneva 64005 KK1 lähi mittari

Juupa-Jäkäläneva 64002 PVK2 Haapaneva 64005 KK1 lähi mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Juupa-Jäkäläneva 64002 PVK1 42.073 Kalajärven a (bif. 42 ->44) 260 10 0,30 16

Juupa-Jäkäläneva 64002 PVK2 42.073 Kalajärven a (bif. 42 ->44) 291 7 0,18 16

Juupa-Jäkäläneva yhteensä [kg/a] 14 374 486 15 889

2016 21 678 805 21 3 010

2015 17 277 794 17 2 282

2014 11 717 437 10 813

Rakenteittain

Juupa-Jäkäläneva 64002 PVK1 42.073 Kalajärven a (bif. 42 ->44) 10 985 404 13 698

Juupa-Jäkäläneva 64002 PVK2 42.073 Kalajärven a (bif. 42 ->44) 3 389 82 2 191

Tulosten analysointi sanallisesti

6.11 Juupa-Jäkäläneva, Seinäjoki

Poikkeukset

Juupa-Jäkälänevan pintavalutuskentältä 1 purkautuvan veden kiintoaine- ja kokonaisfosforipitoisuudet sekä kemiallista hapenkulutusta kuvaavat CODMn-arvot olivat pieniä
huhti-toukokuun näytekerroilla, mutta kohosivat selvästi kesäaikaan. Käyttötarkkailussa ei ole mainittu sellaisia toimenpiteitä, joilla olisi olluy vaikutusta vedenlaatuun.
Vuosikeskiarvona pitoisuudet olivat sekä kiintoaineen, kokonaisravinteiden että CODMn-arvojen osalta hieman suuremmat kuin tuotantovaiheen ominaiskuormitussoilla
keskimäärin. Edellisvuosiin verrattuna vedenlaadussa ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia. Pintavalutuskentältä 2 purkautuvan veden kiintoaine- ja ravinnepitoisuudet olivat
pääsääntöisesti hyvin pieniä ja jäivät vuositasolla selvästi alle tuotantovaiheen ominaiskuormitussoiden keskitason. Happea kuluttavaa ainesta vedessä oli sen sijaan
keskimääräistä enemmän. Kiintoaineen ja kokonaistypen keskipitoisuudet olivat pienempiä kuin aiempina tarkkailuvuosina. Kuormituslaskennassa on käytetty Haapanevan
kasvillisuuskentän valumia. Vuoden keskivaluma oli pienempi kuin vuonna 2016 ja Juupa-Jäkälänevan ominaiskuormitukset pienenivät edellisvuoteen verrattuna kaikkien
tarkasteltujen muuttujien osalta. Molemmilla kentillä ominaiskuormitus oli sekä kiintoaineen, kokonaisravinteiden että kemiallisen hapenkulutuksen osalta selvästi pienempää
kuin tuotantovaiheen ominaiskuormitussoilla keskimäärin. Pintavalutuskentällä 1 havaittiin helmikuussa purkuputken ympäristön jäätymisestä johtunut ohivuoto penkan yli
ulkopuoliseen ojaan. Tilanteesta ei ole otettu näytettä tai arvioitu ohivuodon määrää. Ohivuotoa ei ole huomioitu päästölaskennassa.
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Kunta:  Seinäjoki Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  42.073 Kalajärven a (bif. 42 ->44) alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

2.11.2016 6,3 6,4 5 2,5 1400 960 48 34 30 29 1.11. - 8.11. 16,9
16.11.2016 6,2 6,4 9 4 1500 1200 780 400 55 180 36 35 15 < 3 6070 3790 36 29 9.11. - 21.11. 3,2
29.11.2016 5,9 6,2 3,5 2,5 2200 1800 31 25 29 26 22.11. - 4.12. 20,2
12.12.2016 6,2 6,2 6,5 6,8 1900 1300 40 29 39 30 5.12. - 25.12. 4,2
9.1.2017 6,2 6,1 5 4 1600 1500 800 510 66 77 33 46 18 18 6930 4000 30 31 26.12. - 29.1. 2,4
20.2.2017 6,3 6,2 18 4 1700 1800 53 57 36 36 30.1. - 2.3. 0,7
15.3.2017 6,2 5,3 11 7 1500 1400 790 460 170 65 34 54 12 15 6930 2610 24 44 3.3. - 21.3. 10,1
29.3.2017 5,8 5,5 2 < 2 1300 1200 24 30 20 22 22.3. - 31.3. 23,2
5.4.2017 6 5,7 8,5 2 1200 1200 540 480 85 68 41 33 6,1 3,8 1600 1200 26 23 1.4. - 7.4. 20,6
11.4.2017 6 5,8 2 < 2 1200 1100 29 30 21 24 8.4. - 14.4. 25,9
19.4.2017 6 5,7 2 < 2 1300 1200 640 430 84 170 25 25 7 6 4000 2000 23 24 15.4. - 22.4. 8,2
27.4.2017 6,3 5,9 4,4 < 2 1200 1000 33 29 27 25 23.4. - 30.4. 11,2
5.5.2017 6,1 5,7 5,6 2 1200 1100 360 150 110 160 35 36 6 8 3300 1800 24 29 1.5. - 6.5. 19,7
9.5.2017 6,3 5,7 5,6 < 2 1000 1000 37 35 29 29 7.5. - 11.5. 8,1
15.5.2017 6,4 5,7 7,2 2 780 910 170 110 62 71 35 39 16 16 3800 1900 24 32 12.5. - 26.5. 3,8
9.6.2017 6,4 5,7 7,2 5,5 800 1600 31 12 30 81 27.5. - 14.6. 1,8
21.6.2017 6,3 6 17 5,4 1100 1700 53 110 16 41 15.6. - 26.6. 1,7
4.7.2017 6,3 6 11 3,2 1000 1500 130 52 10 16 50 100 5,2 33 41 81 27.6. - 10.7. 8,1
19.7.2017 6,4 6,1 10 5,2 1100 1600 44 100 40 75 11.7. - 25.7. 1,1
2.8.2017 6,1 5,9 20 11 1300 1900 65 170 51 89 26.7. - 8.8. 1,3
17.8.2017 6,2 6 14 11 1300 1800 220 170 14 10 55 170 9,6 84 8300 8000 40 80 9.8. - 23.8. 1,1
31.8.2017 6,4 6,2 9,3 5,3 990 1100 42 71 38 54 24.8. - 5.9. 6,5
13.9.2017 6,1 5,9 6 3 1100 860 39 46 33 39 6.9. - 19.9. 12,2
27.9.2017 5,8 6,1 1,6 4,6 960 1500 94 400 57 120 52 49 16 3,1 2800 4800 40 46 20.9. - 3.10. 5,6
12.10.2017 5,8 5,7 4,4 1,8 1900 1200 37 33 35 31 4.10. - 18.10. 20,1
26.10.2017 5,8 5,8 4,6 1,6 1900 1400 32 28 33 31 19.10. - 18.11. 16,7
13.12.2017 6,2 6 4 < 1 1900 1500 28 37 33 34 6,2 3,1 19.11. - 31.12. 13,1

min 5,8 5,3 1,6 0,5 780 860 94 52 10 10 24 12 5,2 3,1 1600 1200 16 22 6,2 3,1
max 6,4 6,2 20 11 1900 1900 800 510 170 170 65 170 18 84 8300 8000 51 89 6,2 3,1
2017, n= 23 6,1 5,8 7,8 3,7 1275 1351 416 307 73 84 39 58 11 21 4708 3289 31 44 6,2 3,1 8,4
2016, n= 27 6,1 6 9 5,2 1341 1283 37 37 30 35
2015, n= 26 6 5,9 8,4 5,1 1697 1397 42 43 29 32
2014, n= 17 6,3 6 11 5,8 1583 1381 52 61 37 46

lisähuomiot:

Juupa-Jäkäläneva 64002 PVK1

112,9
115,9

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Kunta:  Seinäjoki Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  42.073 Kalajärven a (bif. 42 ->44) alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

31.1.2017 6,2 5,7 12 < 2 1600 910 45 17 31 47 1.11. - 3.3. 4,5
5.4.2017 5,9 6 4 3,5 1200 1000 48 32 32 18 4.3. - 1.5. 15,6
30.5.2017 4,9 6 2 2,4 780 620 19 23 57 31 2.5. - 5.6. 6,1
13.6.2017 6,2 5,9 7,6 < 2 740 640 55 16 40 37 6.6. - 27.6. 1,6
13.7.2017 6 5,9 12 < 1 810 660 52 16 43 45 28.6. - 25.7. 4,5
9.8.2017 6,3 6,1 15 2,6 900 810 56 20 45 52 26.7. - 11.9. 3,0
16.10.2017 5,4 5,8 2,2 < 1 2200 950 42 23 89 54 12.9. - 13.11. 15,2
13.12.2017 6,2 5,7 1 3,4 1500 1100 47 19 52 47 4,4 0,81 14.11. - 31.12. 13,6

min 4,9 5,7 1 0,5 740 620 19 16 31 18 4,4 0,81
max 6,3 6,1 15 3,5 2200 1100 56 32 89 54 4,4 0,81
2017, n= 8 5,6 5,9 7,0 1,9 1216 836 46 21 49 41 4,4 0,8 8,4
2016, n= 7 6 5,8 11,1 3,5 1087 1077 51 27 39 56
2015, n= 12 5 5,5 5,9 4,2 1492 1212 49 22 48 48
2014, n= 19 5,9 5,6 14 4,1 1352 1243 60 31 44 54

lisähuomiot:

Juupa-Jäkäläneva 64002 PVK2

30,6
31,9

pH
Kiintoaine

mg/l
Hehkutushäviö

mg/l
Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Fe
µg/l

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l
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Ympäristöluvat 18.12.2007 annettu päätösnro LSY-2006-Y-376.

Vuonna 2017 Juuvinsuolla oli tuotantopäiviä 52, ajanjaksolla 16.5.2017 - 10.8.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Juuvinsuo 32617 KOS3 14.674 Mustapuron va 39,3 19,5 0,0 0,0 3,7

Juuvinsuo 32617 PVK1 14.674 Mustapuron va 85,7 43,8 0,0 0,0 3,5

Yhteensä 125 63,3 0 0 7,2

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Juuvinsuo 32617 KOS3 Kurkisuo 32616 PVK1 lähi mittari

Juuvinsuo 32617 PVK1 Kurkisuo 32616 PVK1 lähi mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Juuvinsuo 32617 KOS3 14.674 Mustapuron va 564 12 0,50 58

Juuvinsuo 32617 PVK1 14.674 Mustapuron va 361 13 0,33 34

Juuvinsuo yhteensä [kg/a] 19 377 572 17 1 894

2016 15 664 430 15 3 354

2015 10 614 285 9 1 298

2014 7 817 266 6 1 242

Rakenteittain

Juuvinsuo 32617 KOS3 14.674 Mustapuron va 8 091 178 7 829

Juuvinsuo 32617 PVK1 14.674 Mustapuron va 11 286 393 10 1 065

Tulosten analysointi sanallisesti

6.12 Juuvinsuo, Soini, Karstula

Poikkeukset

Juuvinsuon pintavalutuskentältä 1 lähtevän veden ravinnepitoisuudet olivat edellisvuosien tapaan hyvin pieniä lähes kaikilla näytekerroilla. Myös kiintoaineen ja CODMn-arvojen
osalta pitoisuustaso oli alhainen. Vedenlaatu ei juurikaan muuttunut pintavalutuskentällä, sillä pitoisuudet olivat alhaisia jo kentälle tulevassa vedessä. Myös kosteikolta 3
purkautuvassa vedessä typpeä oli vähän. Kiintoaine- ja kokonaisfosforipitoisuudet sekä CODMn-arvot olivat hieman korkeammat kuin tuotantovaiheen ominaiskuormitussoilla
keskimäärin. Kosteikko poisti hyvin kiintoainetta, mutta ravinteiden osalta puhdistusteho oli heikko. Kiintoainepitoisuus laski edellisvuosista, muutoin vedenlaadussa ei ole
tapahtunut huomattavia muutoksia. Alhaisista lähtevän veden typpipitoisuuksista johtuen typen ominaiskuormitus oli sekä kosteikolta että pintavalutuskentältä pienempää kuin
tuotantovaiheen ominaiskuormitussoilta keskimäärin. Muiden muuttujien osalta kosteikon kuormitus oli keskimääräistä suurempaa. Pintavalutuskentän kiintoainekuormitus oli
ominaiskuormitussoiden keskitasoa, fosforikuormitus ja kemiallinen hapenkulutus jäivät keskimääräistä alhaisemmiksi. Edellisvuoteen verrattuna kuormitus pieneni molemmilla
rakenteilla.
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Kunta:  Soini, Karstula Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.674 Mustapuron va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

8.12.2016 6,4 6 2 3,5 590 1100 22 44 19 43 1.11. - 14.2. 11,6
26.4.2017 5,3 5,6 54 5,6 8 940 850 68 28 34 31 15.2. - 8.5. 27,9
22.5.2017 5,5 5,7 4,3 < 2 760 670 38 27 47 45 9.5. - 1.6. 21,5
13.6.2017 6,7 6,2 16 5,1 870 820 90 61 33 37 2.6. - 26.6. 4,5
12.7.2017 7,4 6,3 1,6 2,8 710 900 29 43 19 49 27.6. - 24.7. 4,3
7.8.2017 7,1 6,5 2,4 6 910 1000 38 63 23 40 25.7. - 20.8. 14,9
5.9.2017 6,5 5,3 7 1,4 970 860 41 33 28 55 21.8. - 23.10. 16,9
12.12.2017 6,3 6,1 6,2 4,2 950 990 37 44 29 42 24.10. - 31.12. 17,8

min 5,3 5,3 1,6 1 8 710 670 29 27 19 31
max 7,4 6,5 54 6 8 970 1000 90 63 47 55
2017, n= 7 5,9 5,8 13,1 3,7 8 873 870 49 43 30 43 16,4
2016, n= 7 5,2 5,3 10,1 7,2 1106 970 53 39 36 46
2015, n= 7 6,1 5,3 6,8 6,1 1044 946 54 44 40 45
2014, n= 6 6,1 6 11 11 997 963 60 54 34 42

lisähuomiot:

Juuvinsuo 32617 KOS3

38
39,3

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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Kunta:  Soini, Karstula Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.674 Mustapuron va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

8.12.2016 6,7 6,5 8 < 2 1105 1100 30 19 24,5 26 1.11. - 14.2. 12,0
26.4.2017 6,5 6,3 3,4 2,8 845 760 21,5 18 18,5 18 15.2. - 8.5. 27,9
22.5.2017 6,6 6,3 3,6 5,6 680 640 27 27 23 28 9.5. - 1.6. 21,5
13.6.2017 7 6,7 4 2 760 610 34,5 30 19,5 22 2.6. - 26.6. 4,5
12.7.2017 7 6,8 2 1,2 490 540 31,5 29 16,5 21 27.6. - 24.7. 4,3
7.8.2017 7 6,9 2,2 < 1 740 860 27,5 29 20 22 25.7. - 20.8. 14,9
5.9.2017 6,6 6,3 3,2 2,8 1450 1300 29 28 32,5 40 21.8. - 23.10. 16,9
12.12.2017 6,6 6,7 1,5 1,2 875 930 21 25 21 29 24.10. - 31.12. 17,8

min 6,5 6,3 1,5 0,5 490 540 21 18 16,5 18
max 7 6,9 4 5,6 1450 1300 34,5 30 32,5 40
2017, n= 7 6,7 6,5 2,8 2,3 834 806 27 27 22 26 16,4
2016, n= 7 6 0,9 5,5 4,7 1003 976 33 31 25 33
2015, n= 7 6,1 6,2 5,3 2,6 976 874 33 24 31 31
2014, n= 8 6,7 6,3 11 5,9 839 851 36 32 23 32

lisähuomiot:

Juuvinsuo 32617 PVK1

82,3
85,7

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l
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